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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
srdečně Vás všechny po měsíci opět zdravím na stránkách našeho 
Zpravodaje, abych Vám předal informace o  tom, co tyto týdny přinesly 
našemu městu. 

Svůj příspěvek pro tento měsíc se mi však píše velmi těžko, protože ho 
začínám hned dvěma smutnými zprávami, které jsem obdržel. Poslední 
únorový den nás ve věku 87 let opustila paní Marie Seidlová, která třebaže 
pocházela z  Opatova na Třebíčsku, celý svůj profesní života působila 
ve státní správě na úrovni našeho města. Již v  polovině padesátých let 
začala pracovat na tehdejším Místním národním výboru v  Bystřici a  po 
sloučení tehdy samostatných obcí přešla na Městský národní výbor 
v Dubí, kde pokračovala v pracovní pozici řadové úřednice, posléze vedla 
odbor vnitřních věcí a  v  osmdesátých letech zastávala post tajemnice.  
Další smutná zpráva nás zasáhla nad ránem v pondělí 15. března, kdy jsme 
se dozvěděli zprávu naprosto nečekanou, a to zprávu o náhlém úmrtí pana 
generálního ředitele akciové společnosti Český porcelán, Ing. Vladimíra 
Feixe, který zemřel ve věku nedožitých 89 let. Rovněž pan ředitel Feix, 
ačkoliv nepocházel z našeho regionu, byl rodákem z Horky u Chrudimi, 
tak celý svůj profesní život zasvětil právě dnešní akciové společnosti Český 
porcelán, kde od roku 1947 získával prví zkušenosti a postupně z pozice 
učně vystoupal až na příčku nejvyšší, kdy se stal generálním ředitelem 
společnosti, která nejenže našemu městu vždy dělala dobré jméno po 
celém světě, tak se stala vlastně součástí našeho města. Prosím, věnujme 
tak oběma zesnulým naši tichou vzpomínku a vzpomeňme na období, 
kdy byli součástí života našeho města, kdy jsme se s nimi setkávali a mnozí 
z nás též spolupracovali…

V  minulém měsíci se na svých schůzích setkali jak radní našeho 
města, tak rovněž zastupitelé. Schůze Rady města se konala v  úterý  
23. března, a to stejně jako schůze zastupitelů ve velkém sále Lidového 
domu v  Pozorce, abychom dodrželi všechna platná hygienicko-
epidemiologická nařízení. Většina materiálů, které jsme spolu s  radními 
projednali a přijali k nim naše usnesení buď rozhodující či doporučující 
k  dalšímu projednání v  Zastupitelstvu města Dubí, byla opět majetko-
právního charakteru; zejm. se týkala žádostí o  uzavření smluv o  zřízení 
věcných břemen, žádostí o  souhlas s  umístěním inženýrských sítí, 
zveřejnění záměrů pronájmu pozemku. Další materiál, který zpracoval 
a předložil k projednání rovněž technický odbor, se týkal zajištění přípravy 
akce výměn svítidel a  rekonstrukce stávajícího veřejného osvětlení, kdy 
část veřejného osvětlení bude opět umístěna do pozemku ve vlastnictví 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, a proto jsme po projednání vyslovili souhlas 
s  uzavřením smlouvy o  právu provedení této stavby. Další materiály, 
s  nimiž jsme po projednání vyslovili souhlas, se týkaly rozpočtových 
opatření, která nám do schůze předložila paní vedoucí finančního 
odboru. Týkala se např. navrácení finančních prostředků za úhradu faktur 
společnosti Marius Pedersen, a. s., které splňují stanovené podmínky 
a  mohou být uhrazeny z  účtu EKOKOM; další se týkalo nákladů na 
pořízení 5. změny územního plánu. Zde jen pro informaci uvádím, že tyto 
náklady hradí vždy žadatel o změnu a v tomto případě se jedná o změnu 
v tzv. zkráceném řízení, protože se nejedná o rozšiřování zastavitelného 
území, ale v již zastavitelném území probíhá změna ve využití území. Třetí 
rozpočtové opatření se týkalo rekonstrukce prvního nadzemního podlaží 
v Domě s pečovatelskou službou v Bílinské ulici v Pozorce, kde probíhá 
rekonstrukce bytů. Ve vztahu k tomuto materiálu jsme tím dalším vyslovili 
souhlas s uzavřením dodatku ke Smlouvě o dílo, jejímž předmětem tyto 
rekonstrukční práce jsou; podstatou tohoto dodatku je ta skutečnost, že při 
probíhající  rekonstrukci, konkrétně u bytové jednotky po bývalé koupelně 
a  sociálního zařízení, musí dojít ke změně technologického postupu 
rekonstrukce, který byl konzultován a posléze též schválen  projektantem 
stavby. Oprava se tak sice navýší o cca 118 tis. Kč, ale bude vše provedeno 
tak, jak má být. Osobně jsem velmi rád, že tyto rekonstrukční práce zvýší 
pohodlí ubytovaných seniorů a  celé zařízení se tak svým vybavením 
posouvá do úrovně dnešní doby. Dalším předloženým materiálem, rovněž 
paní vedoucí finančního odboru, jsme vzali na vědomí a posléze projednali 
též v Zastupitelstvu města Dubí, se týkal návrhu Střednědobého výhledu 
rozpočtu na roky 2020 – 2023, a to s aktualizací na roky 2021 – 2125. Je 
to z mého pohledu jistě teoretický, možná i formální materiál, který však 
vychází ze zákona o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a  to 
zvláště v  těchto letech, když vlastně neexistují takové predikce, jelikož 
ještě zřejmě nikdo neví, jaký konkrétnější vliv jak na rozpočet státní, tak 
na rozpočty územní bude mít konečný výsledek zúčtování nákladů, které 
přinesl pandemický stav. Tuto otázku by nám mohly začít zodpovídat 
následující měsíce, ale především následující roky. V  prvních měsících 
tohoto roku se bohužel naplňuje předpoklad snížených příjmů ze státního 
rozpočtu, který je značně rozkolísaný vzhledem k současné pandemické 
situaci. Tak jsme všichni v určitém napětí, jak se bude financování města 
vyvíjet dále. V souladu s povinností vyplývající ze školského zákona jsme 
vzali na vědomí termín a místo pro podání žádostí o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání pro příští školní rok. Podrobnou informaci přináší toto vydání 
Dubského zpravodaje, nicméně bych chtěl apelovat na všechny rodiče 
dětí, jichž se zápis týká, aby sledovali webové stránky jednotlivých 

mateřských škol, kde budou průběžně všechny informace aktualizovány, 
a  to včetně té nejdůležitější, která se týká formy provedení zápisu, buď 
prezenční či distanční formou, o čemž rozhodne aktuální epidemiologická 
situace. Po projednání dalšího materiálu jsme schválili uzavření Smlouvy 
o  výpůjčce a  následném darování kompostéru se zájemci o  bezplatné 
přidělení kompostéru pro rodinné domy v našem městě. Je to další krok 
k  dostání našeho závazku vůči všem žadatelům, kteří podáním žádosti 
vyjádřili zájem takový kompostér na své zahrádky získat. Další materiál, 
s  nímž jsme po projednání vyslovili souhlas, se týkal navýšení hodnoty 
hlavního jističe rozvaděče pro veřejné osvětlení u kostela Neposkvrněného 
početí Panny Marie v Dubí, a proto je třeba změnit příslušné smlouvy se 
společností ČEZ Distribuce a. s. Po projednání jsme rovněž schválili výběr 
zhotovitele na akci s názvem „Opravy výtluků na místních komunikacích 
ve městě Dubí v roce 2021“, jímž se stala firma Metrostav Infrastructure a. s., 
Praha a s opravami by se mělo začít jako každý rok se začátkem teplého 
počasí a poté tak, jak bude potřeba opravovat komunikace v průběhu léta.

Zastupitelé svou schůzi měli ve středu 31. března, její úvod patřil 
projednání materiálů majetko-právní povahy a  přijetí závazných 
usnesení k nim. Ta se týkala např. prodeje pozemků, záměrů zveřejnění 
prodeje pozemků, k  nimž jsme však po projednání ve dvou případech 
přijali usnesení nesouhlasná. Další z  předložených materiálů se týkal 
rekonstrukce kotelny v  domě v  majetku Města Dubí na Mírové ulici 
v  Pozorce, kterou však uspíšila havárie kotle, k  níž došlo v  důsledku 
výbuchu kotle způsobeným technickou závadou. Rekonstrukce včetně 
daně z přidané hodnoty byla naceněna na cca 841 tis. Kč a právě z důvodu 
havarijního stavu byla zadána tzv. „napřímo“, protože s opravou nebylo 
možno otálet už z  toho důvodu, že se stala v  zimním období a  tato 
havárie omezuje dodávku teplé vody do bytů. Z  tohoto důvodu jsme 
přijali rovněž souhlasné stanovisko k rozpočtovému opatření, jímž jsme 
o  tuto částku navýšili rozpočet technickému odboru. Dalšími materiály, 
které nám k projednání byly předloženy, byla právě rozpočtová opatření 
a  týkala se např. navýšení rozpočtu odboru dotací, jelikož jsme svým 
souhlasným stanoviskem přijali do rozpočtu druhou část dotace v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost, která je určena na financování 
projektu našeho města s  názvem „Podpora komunitní sociální práce ve 
městě Dubí“  a  její výše činila cca 520 tis. Kč. Další rozpočtové opatření 
bylo bez vlivu na rozpočet, jelikož se jednalo o  přesun z  investiční 
položky na položku neinvestiční, a to ve vztahu k rekonstrukčním pracím 
v  prvním nadzemním podlaží v  Domě s  pečovatelskou službou. Další 
rozpočtové opatření se týkalo navýšení rozpočtu technickému odboru  
o  částku 10, 2 mil. Kč, a  to za účelem provedení opravy chodníku v  ulici 
Ruská, na což však budeme čerpat dotační titul z  Integrovaného 
regionálního operačního programu a  maximální výše dotace činí  
necelých 6, 8 mil. Kč, z  čehož vyplývá, že předpokládaná spoluúčast 
z našeho rozpočtu bude činit cca  3, 4 mil. Kč. Domnívám se, že vzhledem 
k tomu, že se bude jednat o opravu chodníku v délce od  Městské úřadu 
Dubí až ke sklárně OIC Dubí (bývalá Rudolfova huť), určitě to bude pro 
naše město dobrá investice, jelikož, a  to mi - předpokládám - dáte za 
pravdu, si chodník na Ruské ulici svou opravu žádá již dlouho. Dalším 
naším usnesením jsme schválili výsledky zadávacího řízení v podlimitní 
veřejné zakázce na tyto stavební práce a  zastupitelé mne svým dalším 
usnesením pověřili vydáním rozhodnutí o výběru dodavatele a podpisem 
smlouvy s  vybraným dodavatelem, jímž se stala firma TELKONT s. r. o., 
která podala nejvýhodnější nabídku. Samotné stavební práce by měly 
začít v  nejbližší době.  Poměrně stěžejním bodem v  programu našeho 
jednání bylo projednání žádostí o  poskytnutí účelových finančních 
prostředků formou individuálních dotací z rozpočtu našeho města, a to do 
oblasti sportu a volnočasových aktivit. Město Dubí každý rok podporuje 
volnočasové aktivity a sportovní spolky na svém území a je nutno říci, že 
většina podporovaných aktivit by bez finanční podpory města nemohla 
vůbec existovat. Další naše souhlasné usnesení se týkalo Místního plánu 
inkluze města Dubí pro období let 2021 – 2023.  Tento plán reaguje na 
problémy, s nimiž se potýkají místní aktéři vzdělávání, a předkládá systém 
opatření, která mají ve střednědobém horizontu přispět k rozvoji místní 
vzdělávací soustavy. Plán se zaměřuje především na zkvalitnění vzdělávání 
dětí a  žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a  má zabránit, což 
se domnívám, že je velice potřebné i  výhodné, ohrožení sociálním 
vyloučením. Tento dokument tak považuji za velice potřebný i přínosný. 
Dalším materiálem jsme vzali na vědomí Zprávu o  činnosti Jednotky 
Sboru dobrovolných hasičů Dubí za uplynulý kalendářní rok. Naši hasiči 
v loňském roce řešili celkem 89 událostí a jejich práce je nezastupitelná 
a jistě jim za ni patří naše poděkování, třeba už z toho důvodu, že nikdo 
z nás neví, kdy bychom mohli jejich pomoc potřebovat. I do jejich práce 
však zasáhla v  loňském roce pandemie koronaviru, která eliminovala 
jejich spolupráci s  Městským kulturním zařízením, kde se vždy podílejí 
na přípravě a zabezpečení zázemí jednotlivých akcí, ze stejného důvodu 
musel být v loňském roce rovněž zrušen kroužek mladých hasičů. Pevně 
věřím, že po skončení všech opatření způsobených pandemickými 
opatřeními budou moci zase mladí hasiči opět řádně fungovat a  bude 
moci pokračovat výchova nové generace dobrovolných hasičů v našem 
městě. Bez následovníků současných členů jednotky dobrovolných hasičů 

by byla dobrovolná hasičina odsouzena k zániku a město by jen obtížně 
bylo schopno naplnit zákonnou povinnost zajistit požární ochranu na 
svém území. Další náš souhlas se týkal zapojení školských organizací 
zřizovaných Městem Dubí do aktivit projektu MAP II ORP Teplice (Místní 
akční plán II Obce s rozšířenou působností Teplice), které předkládá Místní 
akční skupina Cínovecko. V  minulosti jsem již o  účelnosti této aktivity 
informoval, když jsme schválili práci na první etapě a naše Místní akční 
skupina jako dobrovolný svazek obcí dělá tuto práci za Magistrát Teplice, 
který neměl o tuto nutnou práci před lety vůbec žádný zájem. Bez tohoto 
dokumentu by nemohla vůbec žádat školská zařízení o finanční podporu 
z dotačních titulů, a proto se jeví tento dokument jako opravdová nutnost. 
V  rámci bodu Různé jsem zastupitele a  přítomné hosty informoval 
o  územní transformaci státního podniku Lesy České republiky, a  to ve 
vztahu k  našemu společnému projektu obory ve Mstišově a  způsobu 
zapojení našeho města. Stále se jedná zejména o majetkové uspořádání 
v  budoucím projektu. Paní vedoucí dotačního odboru přítomné 
informovala o opravných pracích na kostele Nanebevzetí Panny Marie na 
Cínovci, kdy část provedených prací byla reklamována, jelikož se během 
zimního období objevily nedostatky. Opravné práce budou pokračovat 
rovněž v  průběhu letošního roku, problematické mnohdy je jednání 
se zástupci Národního památkového ústavu, kteří se brání používání 
moderních technologií pro provedení těchto prací na památkově 
chráněném objektu, které označují za nevhodné. Když se však ukáže, že 
pravdu měli projektanti a zhotovitelé prací, tak za památkáři odpovědnost 
nejde.  Jen pro vysvětlení musím uvést, že projektanti a zhotovitel prací 
na fasádě upozorňovali, že postup prací a navrhování použitých materiálů 
ze strany dozoru Národního památkového ústavu je pro tuto stavbu 
naprosto nevhodný a v povětrnostních podmínkách hřebene Krušných 
hor v  podstatě nepoužitelný. Bohužel se velice brzy ukázalo, že měli 
pravdu a  fasáda se loupe. Tak jsem zvědav, jak se celá věc bude řešit 
a kdo tuto opravu nové fasády zaplatí. Přeci není možné, aby si památkáři 
vymysleli téměř cokoli, vymyšleninu zaplatí vlastník památky a při zjištění, 
že se památkáři pomýlili, pak nenesli žádnou odpovědnost za svá nařízení 
a za své požadavky.

Také musím znovu zareagovat na informaci, která se ke mně dostala 
a která se týkala městského koupaliště. Již nevím po kolikáté a již nevím, 
jak více veřejně mám prohlásit, že koupaliště zůstává v  majetku Města 
Dubí, nepřipravuje se nějaké jeho předání provozovateli, jímž je firma 
Marius Pedersen, a. s., stejně tak se nepřipravuje jeho prodej ani zrušení. 
Opak je pravdou: probíhá posouzení možnosti opravy bazénu technologií 
vlepením fólie, která se zatím jeví jako použitelná; životnost takové fólie 
je udávána na deset let s tím, že záruka je šestiletá, což se také jeví jako 
informace příznivá. Pokud se ukáže tato technologie skutečně jako 
použitelná, a  mnohé tomu nasvědčuje, bude vypsáno výběrové řízení 
na tento způsob opravy, který je o  mnoho lacinější než ty nabídky, 
o  nichž jsem Vás již informoval, které dosahují až k  částce cca 15 mil. 
korun. Tento způsob opravy bazénu by se pohyboval v  částce okolo 2 
mil. Kč, což je již cena o mnoho příznivější, ale též pro nás akceptovatelná. 
Taková je tedy skutečnost ve vztahu k  městskému koupališti, znovu 
tedy vyvracím nejrůznější dohady k  budoucnosti koupaliště a  znovu 
prohlašuji, že zájmem Města je koupaliště opravit a  ponechat si ho ve 
svém vlastnictví. Přitom ve vztahu ke všem takovým informacím či spíše 
dezinformacím či pouhým dohadům stačí tak málo: navštívit Městský úřad 
a takovou informaci si ověřit a otázku - třeba též telefonicky či mailem či 
prostřednictvím dopisu - položit zodpovědnému úředníkovi, v  tomto 
případě na technickém odboru, a dozvědět se vše tzv. „z první ruky“. Ale 
ono je vždy jednodušší šířit pomluvy a lži, které vymyslí nějaká „chorobná 
hlava“ u piva, než se skutečně zajímat o reálný stav věcí a veřejný život. To 
je již spojeno s určitou aktivitou a to není ochotno mnoho lidí podstoupit. 
Je to smutné. 

Jsem rád, že po dlouhé době mohu vzhledem k epidemii koronaviru 
zakončit svůj příspěvek přece jen trochu optimisticky: v  době, kdy svůj 
text pro dubnové vydání Zpravodaje dokončuji, tak všechny informace 
nasvědčují tomu, že se šíření epidemie koronaviru v naší zemi dostalo pod 
kontrolu a tedy zpomaluje. Není to však ještě vítězství, je to konstatování, 
že všechna opatření – zdá se – zabrala a bude nyní jen na nás, s  jakou 
mírou opatrnosti ve vztahu k dalším dílčím hygienicko-epidemiologickým 
opatřením budeme přistupovat k  našim životům, abychom si tento, 
a věřme, že snad již příznivý stav nepokazili… I tak – myslím-  v nás ve všech 
bude zůstávat nehezká vzpomínka na toto období, kdy nám epidemie 
v několika svých vlnách tolik omezila naše životy. Byl bych tedy velmi rád, 
kdybychom si, a to symbolicky na prahu jarního období, mohli popřát, aby 
to byl rovněž opravdový začátek k postupnému návratu k našemu životu, 
a to jak profesnímu, tak tomu osobnímu. Popřejme si tedy, aby se nám 
všem tento návrat vydařil…

Chtěl bych Vám všem, vážení spoluobčané, popřát, aby příští čtyři týdny 
nám přinesly dobrou jarní pohodu a spokojenost, ale zejména, abychom 
je prožili v  dobrém zdraví. V  květnovém vydání se s Vámi na stránkách 
Dubského zpravodaje opět těším na shledanou.

                                                                                                                Ing. Petr Pípal, starosta
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Operátor kamerového systému spatřil vozidla 
hasičského záchranného sboru jedoucí po silnici 
E55 z  Teplic se zapnutým výstražným zařízením. 
Vozidla hasičů odbočila do ulice Pohraniční stráže 
směrem na Střelnou. Operátor o  pohybu hasičských 
vozidel informoval hlídku městské policie. Strážníci 
zjistili, že na silnici vedoucí do Střelné stojí osobní 
vozidlo Citroen, které  před odbočkou do Mstišova 
při jízdě vzplálo. Osádka vozidla bez zranění z vozidla 
vystoupila. Strážníci při zásahu hasičů usměrňovali 
dopravu, jelikož v daném místě řidiči projíždějí vysokou 
rychlostí a mohlo by dojít k dopravní nehodě. 
Operátor kamerového systému spatřil v  ulici Mírová 
v Pozorce, jak se ze sklepa jednoho z domů valí kouř. 
Na místo byla ihned vyslána hlídka městské policie, 
která zastihla majitele domu. Majitel domu strážníkům 
uvedl, že má závadu na kotli a  tím pravděpodobně 
došlo k zahoření. Na místo přijeli přivolaní hasiči, kteří 
požár ve sklepě uhasili. Strážníci po dobu hašení řídili 
dopravu a  kontrolovali vstup nepovolaných osob 
k místu požáru, aby nedošlo ke zranění. 
Na služebnu městské policie bylo telefonicky 
oznámeno, že před prodejnou řeznictví jsou dva 
muži v podnapilém stavu a chovají se velice vulgárně. 

Vzápětí volal na služebnu řidič autobusu, že 
před  prodejnou jsou dva podnapilí muži 

bez šatů a skáčou  po silnici před autobusem. 
Když hlídka městské policie dojela na místo, 

tak  oba muži stáli před restaurací naproti obchodu. 
Strážník je vyzval k prokázání totožnosti, ale to odmítli 
způsobem, že se jeden z mužů otočil, stáhl si  kalhoty 
a vystrčil na strážníka obnažené pozadí. Strážník tento 
způsob prokázání totožnosti neakceptoval. Událost 
byla sledována přihlížejícími, včetně dětí. Aby nebudil 
veřejné pohoršení před přítomnými osobami, snažil se 
strážník pomoci podnapilému muži natáhnout kalhoty, 
protože byl muž ve stavu, kdy se mu to nedařilo. Reakce 
podnapilých mužů byla taková, že jeden z přítomných 
mužů udeřil strážníka pěstí do obličeje. Následně byly 
použity donucovací prostředky a oba v poutech vyčkali 
do příjezdu přivolané hlídky Policie ČR, pro podezření 
z trestného činu. Výtržníci skončili v cele předběžného 
zadržení. 
Na služebnu městské policie bylo v  brzkých ranních 
hodinách telefonicky oznámeno, že na Ruské ulici na 
chodníku leží bezvládně žena. Na místo byla vyslána 
hlídka městské policie, která na uvedeném místě našla 
strážníkům známou osobu, která pravidelně užívá 

návykové látky. Žena si stěžovala na bolest v  nohou, 
které si poranila po pádu z okna. Na místě se nacházeli 
další obyvatelé domu, před kterým žena ležela. 
Strážníci na místo přivolali záchrannou službu a hlídku 
Policie ČR, jelikož nebylo zjištěno, jak žena z  okna 
vypadla a zda se nejednalo o trestný čin. 

Žena z  Dubí oznámila, že její sousedka, která má od 
města Dubí tísňové tlačítko, nereaguje na domovní 
zvonek a  ani nezvedá telefon a  je zcela jistě doma. 
Na místo vyjela hlídka městské policie a  pokusila se 
bezúspěšně nájemnici bytu kontaktovat. Strážníci při 
předání tísňového tlačítka obvykle dostávají klíče od 
bytu uživatele, aby pro případ tísně mohli vstoupit 
do bytu. Když strážníci odpečetili obálku s  klíčem 
a otevřeli byt, zjistili, že dveře jsou ještě zabezpečeny 
z  vnitřní strany bezpečnostním řetízkem. Strážníci 
pootevřenými dveřmi volali na uživatelku bytu a  ta 
se po chvíli ozvala, že je ve vaně a  nemůže z  ní bez 
pomoci vylézt ven. Strážníci otevřeli dveře a ženu z její 
nedobrovolné koupele vysvobodili. Dle vyjádření ženy 
strávila ve vaně nedobrovolně dlouhou dobu a tísňové 
tlačítko k přivolání pomoci nechala mimo dosah.  

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

ANKETA - MOBILNÍ APLIKACE

OCHRANNÉ POMŮCKY

DOPRAVNÍ INFORMACE

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ • Střední 154, 417 03 Dubí  •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

Město Dubí zvažuje pořízení aplikace do mobilních 
telefonů, jejímž prostřednictvím by informovalo své 
občany a  širokou veřejnost o  dění a  událostech ve 
městě. Rovněž zde bude dán i  prostor k  prezentaci 
podnikatelské sféře. Pro detailnější vizualizaci si 
jako příklad můžete stáhnout aplikaci od AppSisto  
Obce Mratín.
Anketu jsme představili na našich FB stránkách 
a webu Města. Byla zpřístupněna do 31. 3. 2021.
Váš názor nás zajímá a  pomůže nám při zjišťování, 
co postrádáte a při rozhodování, zda pořizovat tuto 
aplikaci.

Výsledky ankety:
Je pro Vás současný systém (Rozhlas, FB, SMS, WEB) infor-
mování ze strany Města dostatečný?  Ano (50) / Ne (24)
Stáhli jste si aplikaci AppSisto př. Obec Mratín jako  
názornou ukázku?    Ano (41) / Ne (22)
Je Vám aplikace AppSisto uživatelsky příjemná?
Ano (53) / Ne (0)
Máte zájem, aby Město aplikaci AppSisto pro své občany 
provozovalo?  Ano (60) Ne (3)
Předpokládáte, že si aplikaci AppSisto zdarma nainsta-
lujete k Vašemu využití? Ano (56) Ne (8)

Mgr. Radek Kindl, tajemník

Vzhledem k  aktuální situaci ohledně pokračující  
epidemie COVID – 19 se Městský úřad v Dubí rozhodl ve 
spolupráci s Krajským úřadem Ústeckého kraje, potravi-
novou bankou v Litoměřicích a neziskovou organizací 
Květina, z. s., působící na území města Dubí, poskytnout 
množství 4 000 kusů chirurgických roušek a současně  
1 200 kusů respirátorů typu FFP 2 našim spoluobčanům.

Pověření pracovníci Městského úřadu v Dubí za tímto 
účelem kontaktovali a  nadále kontaktují vytipované 
osoby, kterým jsou po dohodě s Městskou policií v Dubí 
a  Jednotkou Sboru dobrovolných hasičů Dubí tyto 
roušky, potažmo respirátory, předávány, nebo přímo 
rozváženy do místa bydliště.

                            Za odbor školství a sociálních věcí MěÚ 
Dubí Martina Zíchová, Eva Rigová

K  tomuto účelu byla určena jako předávající místa 
Komunitní centrum v  Dubí – Pozorce, Mírová 325/4a 
a Městský úřad v Dubí, Ruská 264/128.
Tato informace byla občanům města Dubí předána jak 
prostřednictvím místního rozhlasu, tak formou telefo-
nického kontaktu s potřebnými občany města, a musí-
me poznamenat, že zájem z jejich strany byl enormní.

Vážení občané, dle informace, kterou jsem  
obdržel z  Oddělení dopravní obslužnosti  
Odboru dopravy a  silničního hospodářství Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, je již obnovena osobní 
doprava na trati č. 135 Most – Moldava v  Krušných 
horách, která je vedena přes naše město, ovšem  
s  výjimkou výluky spěšných vlaků. Správa  
železnic uzavřela nepřetržitě od 23:05 hodin dne 
25. března t. r. do 3:45 hodin dne 30. dubna t. r. 
traťovou kolej mezi stanicemi Oldřichov u  Duchcova - 
Louka u Litvínova. Z tohoto důvodu nahrazují ČD, a.s., po 
dobu výluky dotčené spěšné vlaky náhradní autobusovou 
dopravou; v  úseku Teplice v  Čechách - Moldava 
v  Krušných a  zpět a  je zajištěna přeprava jízdních 
kol. Náhradní autobusová doprava za párové spěšné 
vlaky č. 1956, 1957, 1958, 1959 neobsluhují zastávky: 
Lom u  Mostu, Louka u  Litvínova a  Horní Háj, naopak  
obsluhují zastávku Střelná v  Krušných horách. 
Náhradní autobusová doprava je organizována dle 
výlukových jízdních řádů, které najdete na 

webových stránkách Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, a  to v  sekci Doprava, dále je třeba otevřít 
podsekci Doprava Ústeckého kraje a  následně 
podsekci Výluky a  uzavírky, kde jsou tyto výlukové  
jízdní řády zveřejněny. 
V  našem městě jsou zastávky náhradní autobusové 
dopravy umístěny: 
1/ na autobusové zastávce Dubí, MěÚ
2/ na autobusové zastávce Dubí, žel. st. 
Ostatní vlaky na trati č. 135 Most - Moldava v Krušných 
horách a  zpět jezdí bez omezení, a  to podle  
platného Jízdního řádu 2021.  

Příznivou zprávu, bohužel, ještě nemám ve vztahu 
k  mezinárodní autobusové  lince č. 398  Dresden 
– Zinnwald/Cínovec – Teplice a  zpět. Hromadná 
osobní doprava mezi Českou republikou a Spolkovou 
republikou Německo je nadále z důvodu koronavirové 
epidemie přerušena a  tento stav trvá do odvolání. 
Pro tuto linku to znamená, že je nadále rozdělena 

na německou a  českou část s  tím, že na území 
České republiky je zajištěna doprava v  relaci 
Teplice – Cínovec a  zpět, spoj již nezajíždí do  
pohraniční stanice Zinnwald, Wendeplatz a svou jízdu 
končí ve stanici Cínovec, CLO. Ve vztahu k  dopravní 
obslužnosti Cínovce nadále trvá dočasné zrušení 
posledního spoje s  odjezdem ve 20:03 ze stanice 
Teplice, hlavní nádraží, poslední spoj na Cínovec 
tedy odjíždí v  pracovních dnech v  18:03 hodin, ve 
dnech víkendu a  státního svátku pak v  18:11 hodin. 
V opačném směru pak ze stanice Cínovec, CLO poslední 
spoj ve směru Teplice, hlavní nádraží odjíždí v  16:53 
hodin. Jinak vnitrostátní doprava na území České 
republiky dotčena není.                                               Jiří Šiller

Poznámka: Všechny informace jsou platné ke dni 
předání tiskových dat, tedy k 6. dubnu. Sledujte proto 
výše uvedené webové stránky KÚ ÚK a ve vztahu  
k mezinárodní autobusové lince tež www.rvsoe.de, kde 
jsou všechny informace průběžně aktualizovány.
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Vážení občané,
vzhledem k častým dotazům, který týden je lichý a který sudý, zveřejňujeme přehled termínů svozu duonádob 
na tříděný odpad do konce letošního roku a pro lepší orientaci svozové dny dle ulic. Dále upozorňujeme, 
že případné reklamace svozu, pokud neproběhnou v uvedeném termínu (v sudý týden ve čtvrtek nebo 
v pátek) lze úspěšně vyřešit pouze při nahlášení nejpozději následující týden v pondělí.
Upozornění pro obyvatele Cínovce:
po zimní pauze byl v úterý 6.4. obnoven svoz duonádob na Cínovci. Společné kontejnery na papír a plasty 
umístěné v zimním období při vjezdu na centrální parkoviště u č.p. 291 budou následně staženy a kontejner 
na sklo přesunut na své obvyklé místo, na křižovatku ke staré stodole za č.p. 135.

Daniela Herinková, odborný pracovník technického odboru
Termíny svozu DUONÁDOB ve městě Dubí  v roce 2021
sudý týden ve ČTVRTEK
8.4., 22.4., 6.5., 20.5., 3.6., 17.6., 1.7., 15.7., 29.7., 12.8., 26.8., 9.9., 23.9., 7.10., 21.10., 4.11., 18.11., 2.12., 16.12., 30.12.
sudý týden v PÁTEK
9.4., 23.4., 7.5., 21.5., 4.6., 18.6., 2.7., 16.7., 30.7., 13.8., 27.8., 10.9., 24.9., 8.10., 22.10., 5.11., 19.11., 3.12., 17.12., 31.12.
sudý týden v ÚTERÝ – Cínovec, jen v období duben - listopad
6.4., 20.4., 4.5., 18.5., 1.6., 15.6., 29.6., 13.7., 27.7., 10.8., 24.8., 7.9., 21.9., 5.10., 19.10., 2.11., 16.11., 30.11.

     
                       Město Dubí  a

nabídka občanům
BEZPLATNÝ SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Městský úřad Dubí ve spolupráci se společností Marius Pedersen a.s. 
vybavené speciálními nádobami pro sběr nebezpečných odpadů

organizuje svoz nebezpečného odpadu

Tato akce se uskuteční v sobotu 8. 5. 2021 
 dle stanoveného harmonogramu v Dubí:

 8:00 -  8:15 hod.   Pozorka, u kapličky
 8:20 - 8:35 hod.   Mstišov, Náměstí Svobody
 8:50 - 9:05 hod.   Cínovec, autobusová zastávka u hraničního přechodu
 9:15   - 9:30 hod.   Dubí I, u Zámečku
 9:35   - 9:50 hod.   Dubí I, Školní náměstí
 9:55   - 10:10 hod.   Český porcelán, u Domu porcelánu s modrou krví 
 10:15   - 10:30 hod.   Bystřice, Lípová ulice
 10:35 - 10:50 hod.   Běhánky, Dubská ul. x Nerudův sad
 10:55   - 11:10 hod.  Drahůnky, zastávka MHD

Veškeré odpady budou předávány buďto pověřenou osobou, zástupcem příslušného úřadu nebo 
samotným původcem. Tekuté odpady kategorie 20 dle zákona o odpadech, budou v takových 

přepravních obalech, ze kterých nebude možný jejich únik. 
V opačném případě nebude tento odpad odebrán.

Na uvedená místa budou přistaveny vozy společnosti Marius Pedersen a.s. vybavené 
speciálními nádobami pro sběr nebezpečných odpadů.

PŘIJÍMÁNY BUDOU NÁSLEDUJÍCÍ DRUHY ODPADŮ
léky, masti, roztoky, zbytky starých barev, všechny druhy baterií, olejové filtry, 
domácí chemikálie, zářivky, motorové oleje, zaolejované předměty, vyřazené 

zařízení, pneumatiky z osobních vozů a kovy
Jmenované odpady není vhodné ukládat do sběrných nádob komunálního odpadu 

rozmístěných ve Vaší obci, neboť ztěžují využití odpadu jako suroviny.
TYTO SLUŽBY JSOU PRO OBČANY ZDARMA

Další informace poskytnou pracovníci společnosti Marius Pedersen, a.s. 
na telefonním čísle 493 645 511

Svoz DUONÁDOB ve městě Dubí
sudý týden ve ČTVRTEK
ulice:
Bezručova, Bílinská, Březová, Buková, Černigovského, Dubská, Důl Bedřich, Dvojhradí, Hornická osada,  
J. Hory, Jilmová, K  Emance, K. Čapka, K. H. Borovského, K. H. Máchy, K. Světlé, Kaštanová, Kolonie, 
Koněvova, Krátká, Krušnohorská, Křižíkova, Lesní, Mánesova, Mírová, Mstišovská, Myslbekova, Na Konečné,  
náměstí Svobody, Nerudův sad, Pod Hájem, Pod Lesem, Pohraniční stráže, Ruská, Sadová, Střední, Školní, 
Tovární, Tramvajní, Tyršova, U Dvojhradí, U Hřiště, Údolí, Úzká, Vančurova
sudý týden v PÁTEK
ulice:
5. května, B. Němcové, Bystřická, Dlouhá, Drahůnská, Družstevní, Dukelská, Dvořákova, Horská, Husova, 
Komenského, Komenského nám., Ležáky, Lidická, Lípová, Luční, Na Barborce, Nad Papírnou, Nerudova, Nová,  
Palackého, Pod Návrším, Polní, Příčná, Rokosovského, Severní, Slepá, Smetanova, Smetanovo návrší, Sportovní, 
Sv. Čecha, Švermova, Topolová, U Fišerky, U Stadionu, U Vlečky, Wolkerova, Zahradní, Zelená, Žižkova
sudý týden v ÚTERÝ
duben až listopad
Cínovec

PODĚKOVÁNÍ SJDH DUBÍ
Do redakce nám byly doručeny fotografie 
dokumentující záchranu bezbranné kočky, která 
uvízla ve větvích stromu a očividně se nedokázala 
sama dostat zpět. Pomoc se jí dostalo od zástupců 
Sboru Jednotky dobrovolných hasičů Dubí, za což 
jim jistě patří poděkování.                                               (-rr-)                                                
Foto: Ing.  Michael  Plný                                                                                              

PODĚKOVÁNÍ MĚSTU DUBÍ
Rádi bychom touto cestou poděkovali Městu Dubí, 
které nás obdarovalo krásnými dárečky ke Dni 
učitelů. Velice nás vzpomínka a dárečky potěšily. 

Za celý pedagogický sbor Mgr. Lucie Tuháčková, 
zástupkyně ředitelky

INFORMACE KE SVOZU DUONÁDOB OZNÁMENÍ SPRÁVY HŘBITOVA
Vážení občané,

počínaje nedělí 28. března, kdy vstoupil 
v platnost letní čas, se prodloužila otevírací 

doba hřbitova v Novosedlicích.
Hřbitov je možno navštívit dennodenně,  

a to od 8:00 do 19:00 hodin;
stejně jako dosud je možno pro vstup využít 

jak hlavní bránu,
 tak rovněž tzv. „zadní vchod“ z Bystřické ulice.                                                                                                    

(šl)

BEZPLATNÝ SBĚR ODPADU UKLIĎME DUBÍ
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DERATIZACE
Město Dubí oznamuje občanům, že na území města Dubí bude provedena v termínu

od 19. dubna do 30. dubna 2021
jarní část povrchové deratizace

Město Dubí zabezpečí deratizační práce v objektech, které vlastní Město a na vybraných veřejných prostranstvích. Pro zabezpečení maximální účinnosti deratizace by 
bylo vhodné, aby se zapojili i vlastníci a správci bytových i nebytových objektů ve městě. Deratizaci je povinna podle potřeby ve své provozovně zajistit každá fyzická 
osoba, která je podnikatelem, právnická osoba a každá osoba při zvýšeném výskytu hlodavců (zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění).
Občané, kteří mají zájem o provedení deratizačních prací ve svých objektech, mohou nahlásit svou adresu a tel.číslo deratizační firmě ASPRA - Dubí - tel. 739 617 433.
Na místech přístupných veřejnosti budou nástrahy umístěny do jedových staniček, které znesnadňují přístup dětem a  domácímu zvířectvu. Deratizované  
objekty a prostory i deratizační staničky uložené na volném prostranství budou označené výstražným návěstím.
Deratizace bude provedena za použití chemických deratizačních prostředků schválených hlavním hygienikem ČR, které nejsou klasifikovány jako jedy. Jsou však při 
případném požití většího množství zdraví škodlivé, proto je třeba v průběhu deratizace zajistit zvýšený dohled nad dětmi a chovanými zvířaty. V době provádění 
deratizace je nutné vodit psy na vodítku. Dojde-li v důsledku nepozornosti občanů k případnému požití deratizační látky, je nutné vyhledat lékaře.

                                        Eva Vítková, Město Dubí, technický odbor;  tel. kontakt: 417 554 623

Přicházíme s projektem založení nového cyklistického 
klubu se zaměřením na handicapované cyklisty, zej-
ména v  kategoriích spasticky postižených a  tělesně 
postižených sportovců. V  posledních letech dochází 
k  velkým transformačním změnám v  organizaci jed-
notlivých sportů handicapovaných sportovců v  té 
obecné rovině, které byly původně organizovány 
výhradně jako paralympijské sporty spadající pod 
Mezinárodní paralympijský výbor a  v  další organi-
zační struktuře pod jednotlivé národní paralympijské 
výbory. Vyspělé a bohaté země si postupně prosadily 
změny, které spočívají ve vyčleňování jednotlivých 
sportů z  organizační struktury Mezinárodního para-
lympijského výboru a  jejich zařazování pod národní 
sportovní svazy „zdravých“ sportovců. Myšlenka pro-
pojování handicapovaného sportu a zdravého sportu 
je výborná, ale v  podmínkách financování českého 
sportu je velice špatně uskutečnitelná a  velice špat-
ně prováděna. Původní způsob financování handi-
capovaného sportu byl prováděn prostřednictvím jed-
notlivých svazů uspořádaných podle zdravotních vad 
sportovců. Tyto svazy organizují nevidomé, neslyšící, 
mentálně postižené, tělesně postižené a  spasticky 
postižené sportovce. Každá zdravotní vada sportovce 
vyžaduje zvláštní péči a každá vada má své specifické 
požadavky. A  toto „česká“ cesta příliš nezohlednila 
a  po postupném snižování finanční podpory jednot-
livých svazů se tyto svazy téměř rozpadly a neplní již 
plnohodnotnou funkci. Těžiště financování se postup-
ně přenáší do jednotlivých klubů, ale tyto kluby jsou 
mnohdy ne kvalitně organizovány právě z  těchto 
uvedených důvodů. A  toto je i  případ cyklistického 
sportu handicapovaných, který přešel v  roce 2007 
pod cyklistickou federaci UCI a v ČR spadá pod Český 
svaz cyklistiky (dále jen ČSC). Tento svaz neměl celé 
roky příliš velký zájem o  organizaci handicapované 
cyklistiky, a to hlavně z nedostatku personálu pro tuto 
práci. Tento personál pracoval pod jednotlivými svazy 
handicapovaných cyklistů a nebylo možné, aby přešel 
pod ČSC. Tím, jak postupně docházelo k útlumu činno-
sti jednotlivých svazů handicapovaných sportovců, tak 

to došlo do bodu, kdy celý systém v podstatě přestal 
fungovat, protože nebyly finance na placení trenérů 
a  tento stav trvá. Proto po vyhodnocení celé situace 
docházíme k závěru, že jediná cesta, jak udržet v čin-
nosti organizaci handicapované cyklistiky, která dosud 
byla organizována pod Českou federací spastic handi-
cap, je založit samostatný cyklistický tým. Tento tým 
navazuje na dlouhou a  úspěšnou historii spastických 
cyklistů a  organizačně bude začleněn do struktury 
ČSC. Největším problémem jsou samozřejmě finance, 
protože tento sport není možné provozovat pouze na 
bázi dobrovolných pracovníků a  trenérů. V  současné 
době se starali o  spasticky postižené cyklisty dva 
trenéři – bývalý reprezentant handicapované cyklistiky 
a  nyní kvalifikovaný trenér 2. třídy pan Luboš Jirka, 
účastník paralympiád, mistrovství světa a  světových 
pohárů, bývalý úspěšný paralympionik, účastník LPH 
Atény a  Peking, čtyřnásobný bronzový medailista 
z MS, mistr Evropy a bývalý reprezentant a mistr světa 
v  cyklokrosu, bronzový medailista z  MS U23 a  vítěz 
SP kategorie elite, pan Zdeněk Mlynář. Pan Jirka měl 
funkci trenéra jako hlavní pracovní poměr a  jedná se 
osobu v částečném invalidním důchodu a pan Mlynář 
pracoval ve funkci trenéra na částečný pracovní úva-
zek. Koncept nového cyklistického klubu je založen na 
práci právě těchto dvou trenérů a aby byl klub života-
schopný bude třeba do jeho struktury začlenit i zdravé 
cyklisty. Předpokládá se rozšíření zaměření o cyklokros 
a dívčí a ženskou cyklistiku. Je připraven tým sportov-
ců, kteří tvoří členskou základnu nového klubu a toto 
by měl být základ pro rozjezd a  transformaci a  také 
rozšíření činnosti oproti minulému stavu. Je opravdu 
na čem stavět, protože oba trenéři jsou kvalifikovaní 
a zkušení profesionálové a jádro sportovců má za se-
bou také řadu úspěchů na mezinárodní scéně. 
Na paralympijské úrovni se v  cyklistice pořádají 
soutěže v  dráhové a  silniční cyklistice. V  dráhových  
disciplínách soutěží sportovci na bicyklech v  katego-
riích C1-C5, v silničních jejich řady rozšíří i více postižení 
sportovci na tricyklech v  kategoriích T1-T2 a  také na 
handbike v  kategoriích H1-H5. Již bylo uvedeno, že 
cyklistika handicapovaných spadá na vrcholové úrov-
ni pod mezinárodní cyklistickou unii UCI. Mezinárodní 

závody, kterých se naši sportovci zúčastňují, jsou tak 
vždy v  kalendáři UCI a  je na nich možnost získávat 
body do světového žebříčku a tím také do kvalifikace 
na mistrovství světa a paralympijské hry. Každý rok se 
pořádá řada závodů Evropského poháru a také se ko-
nají cca tři závody úrovně Světového poháru, na nichž 
je možnost získat více bodů do světového žebříčku. 
Paracyklistická sezóna pak vyvrcholí na mistrovství 
světa na dráze v  zimě a  také na mistrovství světa na 
silnici v  létě. Jednou za čtyři roky je pak absolutním 
vrcholem možnost účasti na letních paralympijských 
hrách, kde jsou na programu závody dráhové i silniční 
paracyklistiky.
Tento nový sportovní klub bude jistě velice zajímavým 
zpestřením sportovního prostředí v  Dubí, protože 
se předpokládá po skončení všech pandemických 
opatření organizování náborových akcí zejména pro 
dubskou mládež a  samozřejmě nejen mládež. Také 
se již v této době jedná o organizaci cyklokrosového 
závodu na podzim letošního roku zařazeného do 
série závodů TOITOI CUP, kde všechny tyto závody 
jsou přenášeny Českou televizí. To by bylo pro město 
Dubí jistě dobrou reklamou a  není bez zajímavosti, 
že komentátorem těchto závodů je předseda klubu 
Zdeněk Mlynář. Asi nejzajímavějším členem klubu je 
mnohonásobný medailista minulých paralympiád 
Roman Musil, který patří v  paracyklistice mezi  
historicky nejúspěšnější sportovce. V současné době, 
právě z důvodu práce v cyklistickém klubu, si zajišťuje 
bydlení a  do Dubí se stěhuje. Věříme, že klub bude 
dobrým reprezentantem města Dubí a rozšíří nabídku 
sportovního vyžití pro obyvatele města, kteří mají 
zájem o cyklistiku. Bohužel v této nešťastné době není 
možné se setkávat, tak je nutné všechny kontakty  
omezit zatím na telefonní a písemný kontakt. Pokud by 
kohokoliv práce, či členství v novém cyklistickém klubu 
zajímalo, tak můžete napsat na adresu SCK ASTERIA 
DUBÍ z.s. Školní 299, Dubí – Mstišov nebo se ozvěte na 
telefonní kontakt Luboš Jirka – 775 980 619. Informace 
o klubu můžete získat také na WWW.ASTERIADUBI.CZ. 
Těšíme se na spolupráci.                                                                                   

Zdeněk Mlynář, Luboš Jirka

NOVÝ CYKLISTICKÝ KLUB HANDICAPOVANÝCH CYKLISTŮ SCK ASTERIA DUBÍ

Luboš Jirka

Petr Berger (vpravo)Zbyněk CharvátRoman Šejna
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ZÁPIS DĚTÍ DO DUBSKÝCH MATEŘSKÝCH ŠKOL PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022

REALIZACE PROJEKTŮ JE PRO MĚSTO DUBÍ PRIORITOU...

Název projektu Rozpočet 
projektu (Kč) Dotace (Kč) Vlastní spoluúčast 

města (Kč)

Komunitní centrum Dubí 19 986 359,33 17 987 419,00 1 998 940,33
V červenci 2018 byla zahájena stavba. V dubnu 2019 proběhlo slavnostní otevření. 
V červnu 2019 byla zahájena veřejnosprávní kontrola, kde nebyly shledány žádné 
nedostatky, a v červenci byla dotace proplacena v plné výši.

Odborné učebny ZŠ Dubí 1 7 679 040,00 6 911 136,00 767 904 Stavba zahájena v lednu 2019, ukončení projektu červen 2019. Dotace proplacena 
v srpnu 2019 v plné výši.

Šance pro každého 8 523 077,50 8 096 923,63 426 153, 87 Realizace od 3/2017, ukončení projektu 2/2020.

Oprava kostela Nanebevzetí Panny Marie na Cínovci 2 841 947,66 2 400 000,00 441 947,66 Proběhla oprava fasády kostela, dále kamenické, zámečnické a klempířské práce.

Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky pro 
požární jednotku (MV + Ústecký kraj) 7 883 150,00 3 500 000,00 4 383 150,00 Dodání automobilu květen 2019.

Protipovodňová opatření města Dubí 7 655 250,00 5 358 675,00 2 296 575,00 V roce 2019 zpracován digitální povodňový plán a zadávací dokumentace. V září 
2019 podepsána smlouva se zhotovitelem, ukončení akce březen 2020.

MAP II ORP Teplice 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00
V únoru 2019 získala Místní akční skupina Cínovecko dotaci na Místní akční plány 
ORP Teplice, kde je Město Dubí projektovým partnerem. Projekt je realizován do 
února 2022.

Vybudování odborné jazykové učebny a informatiky 
– ZŠ Dubí 2 1 885 897,22 1 791 602,35 94 294,87 Realizace projektu od roku 2019, ukončení realizace projektu v průběhu roku 2021.

Vybudování učebny přírodních věd – ZŠ Dubí 2 1 88 185,45 1 793 776,19 94 409,28 Realizace projektu od roku 2019, ukončení realizace projektu v průběhu roku 2021.

Rozšíření plochy parku u kostela v Dubí 2 482 845,40 1 482 845,40 988 563,60 Dotace přislíbena, realizace projektu 2021.

Dubí – Rekonstrukce chodníku v ulici Ruská 7 795 193,30 6 795 193,30 1 000 000,00 Dotace získána prostřednictvím MAS Cínovecko, v roce 2020 probíhala příprava vý-
běrového řízení, ukončení realizace projektu 2021.

Adventní koncerty v Dubí 56 500,00 48 025,00 8 475,00 Koncerty proběhly v roce 2019.

Projektová činnost je velmi důležitou prací každého města. Město Dubí se řadí mezi velmi úspěšné realizátory projektů, ať jsou již financované z vlastních či dotačních 
zdrojů. Níže uvádíme přehled investičních akcí, na které za poslední dva roky získalo Město dotaci. „Využívat dotačních příležitostí je pro město velmi administrativně náročné, 
ale snaha se vyplácí,“ říká vedoucí dotačního odboru městského úřadu Ing. Ladislava Hamrová.  „Největší radost osobně mám z  vybavených odborných učeben do obou 
dubských škol. Každá koruna investovaná do vzdělávání a volného času dětí je dobře investovanou korunou,“ dodává.  Úspěch v žádostech o dotaci si vysvětluje tím, že Město 
umí reagovat na výzvy rychle, na jiné se zase dlouhodobě připravuje. Mnohé projekty realizuje město i jako partner.                                              Marie Račkovičová, odbor dotací

PŘERUŠENÍ PROVOZU MŠ V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN 

Eva Rigová, odbor školství a sociálních věcí

Pro děti, které do 31. srpna 2021 dosáhnou věku pěti let, je od 1. září 2021 předškolní vzdělávání povinné. 
Prezenční formou se žádost podává ředitelce mateřské školy při zápisu. V  případě distanční formy zápisu se přihlášky odevzdají datovou schránkou, e-mailem,  
poštou, vhozením do speciální poštovní schránky, v krajním případě osobním předáním po předchozí telefonické dohodě s ředitelkou MŠ. 
Pro informace ve vztahu k formě zápisu sledujte webové stránky jednotlivých mateřských škol, kde budou všechny infomace průběžné aktuallizovány.       

Odbor školství a sociálních věcí

MATEŘSKÁ ŠKOLA MÍSTO TERMÍN DOBA

MŠ Dubánek Křižíkova 157, Dubí 1  
Tel.: 417 571 026 | www.msdubanek.cz

prezenční zápis v budově mateřské školy 3. 5. 2021 8,30 – 14,00 hodin

distanční zápis 3. 5. – 14. 5. 2021 3. 5. od  6,00 hodin 14. 5. do 12,00 hodin

MŠ Cibuláček Tovární 517, Dubí 1  
Tel.: 417 571 060 | http://www.cibulacek.cz/

prezenční zápis v budově mateřské školy 3. 5. 2021 8,00 – 11,30 hodin 12,00 - 16,00 hodin

distanční zápis 3. 5. – 14. 5. 2021 3. 5. od  6,00 hodin 14. 5. do 12,00 hodin

MŠ U Křemílka Rokosovského 236,  Dubí 2 
Tel.: 471 571 755 | www.msukremilka.cz

prezenční zápis v kanceláři ředitelky mateřské školy 3. 5. 2021 8,30 – 11,00 hodin 14,00 – 15,00 hodin

distanční zápis 3. 5. – 14. 5. 2021 3. 5. od  6,00 hodin 14. 5. do 12,00 hodin

MŠ Mstišov Školní 39, Dubí 3 – Mstišov 
Tel.: 417 538 045 | http://msmstisov.cz/

prezenční zápis v kanceláři ředitelky mateřské školy 3. 5. 2021 8,00 – 12,00 hodin

distanční zápis 3. 5. – 14. 5. 2021 3. 5. od  6,00 hodin 14. 5. do 12,00 hodin

Mateřská škola MŠ Dubánek MŠ Cibuláček MŠ U Křemílka MŠ Mstišov

Termíny 26. 07. - 20. 08. 2021 28. 06. - 06. 08. 2021 26. 07. - 20. 08. 2021 12. 07. - 20. 08. 2021

Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Cínovec Komunitní centrum, Pozorka Odborná učebna cizích jazyků, ZŠ Dubí 1

Cisternová automobilová stříkačka SCANIA
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Evropská unie (EU) významně participuje na 
nastavování trendu přísnější ochrany životního 
prostředí a vystupuje jako celosvětový lídr s kon-
krétními kroky k naplnění předsevzetí o ochraně 
klimatu plynoucích z mezinárodních dohod. V po-
sledních letech získávají na významu environmen-
tální hodnoty a tomuto směřování se přizpůsobují 
moderní technologie s minimálním dopadem na 
životní prostředí, upřednostňuje se efektivní vyu-
žívání zdrojů, roste tlak na zachování biodiverzity 
a celkové snížení negativního vlivu společnosti na 
životní prostředí.  Hlavním cílem všech souvisejí-
cích aktivit je zodpovědné zacházení s přírodními 
zdroji a ochrana životního prostředí pro budoucí 
generace.
V polovině ledna 2020 byl Evropským parlamen-
tem schválen tzv. Evropský zelený úděl (Euroepan 
Green Deal), který shrnuje závazek EU vytvořit 
bezemisní ekonomiku do roku 2050 a v této sou-
vislosti popisuje mechanismy dosažení uhlíkové 
neutrality. Jedná se o komplexní dokument, který 
se zabývá snižováním skleníkových emisí v ener-
getice, průmyslu, dopravě či v  zemědělství. Na 
financování přechodu k  bezuhlíkové ekonomi-
ce se mají podílet nejen celoevropské finanční 
mechanismy, ale také národní rozpočty. Plán na 
přechod k uhlíkové neutralitě ovlivní řadu aspek-
tů ekonomik a  průmyslů jednotlivých členských 
zemí. Pro některé země bude cesta k uhlíkové ne-
utralitě spojená s vyššími náklady, a to i v poměru 
k jejich ekonomické výkonnosti. To bude také pří-
pad České republiky, která i díky vysokému podílu 
průmyslu ponese vyšší náklady v poměru k HDP 
než průměr EU. V  této souvislosti se přepokládá 
zásadní transformace českého průmyslu, v rámci 
níž vyvstane potřeba nastavit cíle a  nástroje na 
jejich plnění tak, aby respektovaly možnosti eko-
nomiky a nepoškodily evropský a český průmysl 
a maximálně pomohly využít všech příležitostí.
Ačkoliv boj proti změně klimatu a zhoršování sta-
vu životního prostředí přinese v  dlouhodobém 
horizontu prospěch všem, nyní plánovaná opat-
ření a závazky přinášejí výzvy, jímž je nutné čelit. 
Některé regiony a členské státy nezačínají s trans-
formací ze stejné výchozí pozice, a  ne všechny 
jsou schopny stejně reagovat. Transformace s se-
bou přináší větší sociální a hospodářské dopady 
na ty regiony, které jsou silně závislé na fosilních 
palivech, zejména na uhlí, lignitu, rašelině a ropné 
břidlici, nebo na odvětvích s  vysokými emisemi 
skleníkových plynů. EU se proto rozhodla nasta-
vit konkrétní nástroje finanční pomoci regionům 
s takovouto zátěží a podpořit komplexní projekty, 
které budou přechod na bezemisní ekonomiku 
akcentovat.
V  důsledku plánovaných změn a  opatření dojde 
k  rozvoji některých segmentů průmyslu, u  nichž 
se očekává, že budou hrát v budoucích letech do-
minantní roli. Především se bude jednat o průmysl 
pokročilých technologií založených na inovacích 
a  alternativních průmyslových řešeních. Jedním 

z těchto trendů je nahrazování spalovacích moto-
rů elektrickými v souvislosti se zavedením nových 
emisních norem a  s  ním spojený rozvoj elektro-
mobility, respektive bateriového hodnotového 
řetězce. Předpokládá se, že do roku 2025 by mohl 
bateriový trh v Evropě dosáhnout objemu až 250 
miliard EUR. V současné chvíli je Evropa se svými  
2 % světové produkce baterií na okraji tohoto trhu, 
kterému dominují asijské, převážně čínské a korej-
ské společnosti. Evropa však aspiruje na zlepšení 
své pozice a  implementuje systémové změny, 
které tvorbu lokálního bateriového hodnotového 
řetězce přímo posilují. Jedná se o zařazení tohoto 
tématu mezi strategické cíle evropského rozvoje, 
vytvoření Evropské bateriové aliance, přípravu 
mechanismů na financování souvisejících inves-
tičních i vědecko-výzkumných aktivit a další kro-
ky, které mobilizují všechny potenciální účastníky 
hodnotového řetězce a  pomohou jeho ukotvení 
v Evropě. 
V Evropě se už nyní rozbíhá řada projektů souvi-
sející zejména s výrobou bateriových článků (tzv. 
gigafactory) a další projekty jsou v přípravné fázi. 
Zároveň vlivem růstu obnovitelných zdrojů poros-
te potřeba flexibility v systému, což podpoří rozvoj 
instalací bateriových stacionárních systémů. 
S rozvojem výroben baterií v Evropě poroste i po-
ptávka po lithiu, základním kovu pro výrobu tzv. 
Li-ion typu baterií. Očekává se, že poptávka v EU 
po lithiu dosáhne do roku 2030 přes 300 tisíc tun 
LCE (ekvivalentu lithného karbonátu). 
Česká republika (ČR) má potenciál stát se význam-
ným hráčem na rychle se rozvíjejícím bateriovém 
trhu díky několika významným faktorům, které 
pozitivně ovlivňují konkurenceschopnost země 
a mohou výrazně formovat budoucí vývoj bateri-
ového průmyslu.
V ČR se nachází naleziště lithia v oblasti Cínovce 
v severních Čechách, které tvoří přibližně 3 % svě-
tových zásob. Realizace projektu hlubinné těžby 
lithia, který je nyní ve své průzkumné fázi, bude 
mít synergický efekt s dalšími možnými aktivitami 
souvisejícími s bateriovým řetězcem. Atraktivní in-
vestiční podmínky v ČR přilákají další investice do 
navazujících provozů založených na pokročilých 
technologiích s vysokým podílem inovací.
Realizace tohoto unikátního projektu bude mít 
jednoznačně pozitivní dopady jak lokálně, tak 
regionálně na evropské úrovni. Vzhledem k  oče-
kávanému prudkému rozvoji elektromobility bu-
dou zařízení na výrobu Li-ion baterií významným 
průmyslovým benefitem pro ČR a vedle přispění 
k technologickému rozvoji budou mít přímý pozi-
tivní dopad na socio-ekonomický růst konkrétní-
ho místa realizace projektu. Bateriový průmysl se 
řadí mezi odvětví s vysokou přidanou hodnotou. 
Je založeno na pokročilých technologiích a před-
pokládá se, že vědecko-výzkumné aktivity budou 
i  v  následujících letech znamenat další posun 
v kvalitě baterií, především z hlediska zvýšení je-
jich energetické hustoty. Do budoucna se proto 
očekává navázání úzké spolupráce se zástupci 
vysokoškolských a vědeckých institucí v  regionu, 
čímž budou vytvořeny pracovní příležitosti nejen 
pro vědce, ale rovněž pro studenty magisterských 
a doktorských oborů. Jedním z nejvíce hmatatel-
ných přínosů projektu je tedy přímé vytvoření více 
než jednoho tisíce kvalifikovaných pracovních 
míst a dalších až stovek nových pracovních příle-
žitostí ovlivněných nepřímo. 
Závazek EU stát se prvním uhlíkově neutrální 
ekonomikou na světě do roku 2050 znamená zá-

sadní změny v  dosavadním nastavení fungování 
průmyslu na úrovni EU i  jednotlivých členských 
zemí. EU proto zavádí systémová opatření, která 
transformaci pomohou, zmírní dopady na nejvíce 
postižené regiony a  podpoří další ekonomický 
růst prostřednictvím otevírání nových příležitostí 
na trhu. Restrukturalizace průmyslu bude zna-
menat rozvoj nových a alternativních technologií 
jakými jsou baterie a s nimi související hodnotový 
řetězec. ČR má díky své geografické poloze, pří-
znivým investičním podmínkám a  strategickým 
zásobám lithia možnost vybudovat tento hodno-
tový řetězec a může se v blízké budoucnosti stát 
významným subjektem na mezinárodním bateri-
ovém trhu. Využití zásob lithia jakožto strategic-
ké suroviny je pro tento směr zásadním krokem 
a realizace projektu hlubinné těžby lithia přispěje 
k transformaci ekonomiky, vytvoří nové pracovní 
příležitosti a zajistí další přímé i nepřímé investice 
v Ústeckém regionu.

                                                              Pavel Čmelík, 
ředitel řízení rozvojových projektů, ČEZ

VYTVOŘENÍ BATERIOVÉHO ŘETĚZCE V KONTEXTU ČR A EVROPY A PROJEKTU TĚŽBY LITHIA POD CÍNOVCEM

HAJDY NA PROCHÁZKU!

Chtěli jsme našim dětem zpříjemnit ty týdny, co 
musíme být jen na území obce. Nechceme se  
shlukovat, ale nechceme, aby se naše děti zdržovaly 
jenom doma. Venku, pobytem v  přírodě, 
přece posilujeme imunitu! Se spřátelenými 
"neziskovkami" jsme vymysleli způsob, jak 
motivovat k procházkám s úkoly.
A tak jsme pro Dubí a okolní obce udělali letáčky 
s vyznačeným katastrem obce, aby bylo jasné, kam 
se vlastně může.  Pak už nic složitého, na webu 
www.mascinovecko.cz si stáhněte záznamový 
list, kam budete zaznamenávat úkoly a  zážitky 
z  vycházek. Nabízíme zde rodičům i  náměty na 
jednoduché úkoly vhodné pro každou vycházku. 
Pokud se pochlubíte svými expedicemi na 
facebooku Centra pro rodinu, můžete dostat 
i malou odměnu. Tak hajdy ven!

Vaše
MAS Cínovecko, o. p. s. 

Centrum pro rodinu Teplice
 Centrum pro podporu zdraví, z. s. (Cepík)
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To pondělí 15. března 2021 se město Dubí 
probouzelo do pochmurného dne, ovšem ještě 
nikdo netušil, že tento den zahalí naše město do 
černého sukna… Postupně se totiž rozšiřovala 
informace, které jsme se zdráhali uvěřit a  říkali 
jsme si, že to není možné, protože zpráva o úmrtí 
pana plukovníka Ing. Vladimíra Feixe, dr. h. c. 
přišla naprosto nečekaně, protože my, co 
jsme s  ním byli v  kontaktu do posledního dne, 
jsme měli naplánovaná společná setkání, ať již 
pracovní či osobní, ovšem osud tomu chtěl jinak 
a ona pomyslná kniha jeho života se nad ránem 
tohoto dne na rozepsané 89. straně uzavřela… 
Nikoho z  nás by nenapadlo, že onen pátek  
12. března, kdy jsme s ním ještě v „porcelánce“ 
hovořili, s ním hovoříme a vidíme ho naposled…
Prvních čtrnáct let svého života prožil v menším 

městečku Horka u  Chrudimi, kde získával 
základní vzdělání, ovšem dokončil je až 
v Teplicích, kam se se svými rodiči v  roce 1946 
přestěhoval. Po ukončení tehdejší měšťanské 
školy zamýšlel přihlásit se k  dalšímu studiu na 
Státní odborné škole keramické v  Teplicích, 
ale samotné podání přihlášky vyžadovalo 
alespoň roční praxi v  oboru. A  tak se jednoho 
dne se svým otcem – jak často rád vzpomínal 
– vydal tramvají z  Teplic do Dubí a  v  roce 
1947 skutečně nastoupil do učení v  dubské 
porcelánce, kde postupně sbíral první odborné 
znalosti v  oboru keramik modelář. Zřejmě si 
tehdejší 15 letý chlapec neuvědomil, když 
poprvé překročil práh této továrny, že mu začíná 
etapa jeho profesního života, které zůstane 
věrný po celý život, která ho bude naplňovat 
a  přinášet mu spokojenost a  radost ze svého 
díla. Po absolvování základní vojenské služby 
jeho kroky vedly zpět do dubské porcelánky, 
kde pod vedením tehdejšího vedoucího 
výroby, pana Josefa Šimka, prošel nejprve 
prakticky všemi mistrovskými posty a svou pílí, 
houževnatostí, umem, ale především zájmem 
o zvolenou profesi úspěšně zdolával jednotlivé 
profesní příčky, kdy v roce 1970 vystoupil na tu  
nejvyšší, když se stal ředitelem tehdejšího závodu  
13 koncernového podniku Karlovarský porcelán, 
n. p. Dubí u Teplic. Toto období od svého počátku 
je právem spojeno s atributem rozvoje závodu, 
kdy se zasadil o zrušení pecí na uhlí a výstavbu 
a  uvedení do provozu moderních plynových 
tunelových pecí, zmechanizování točírenské 
výroby a  zmodernizování dekoračních technik. 
V roce 1983 byl jmenován výrobně-obchodním 
ředitelem tehdejšího generálního ředitelství 
oborového podniku Karlovarský porcelán 
a  v  této funkci, kterou vykonával až do roku 
1988, fakticky řídil  všechny porcelánky a závody 
na výrobu užitkové a  zdravotní keramiky, 
byl zvolen rovněž předsedou Výtvarné rady, 
jejímž prostřednictvím úzce spolupracoval 
se všemi předními výtvarníky pro obor skla, 

textilu a  keramiky a  stejně tak měl velký vliv na 
inovace tvarů a  dekorace a  jejich realizaci ve 
všech výrobních závodech na území celého 
státu. Mezitím úspěšně vystudoval Vysokou 
školu ekonomickou v  Praze a  získal akademický 
titul inženýra. Velikou změnu do jeho profesního 
života mu přinesl rok 1988, kdy bylo zrušeno 
generální ředitelství oborového podniku, což 
panu Ing. Feixovi přineslo návrat do Dubí, 
kde se stal opět ředitelem závodu, ovšem ta 
nejzásadnější změna v  jeho profesním životě 
stála ještě před ním: byla důsledkem hlubokých 
společenských přeměn daných listopadovými 
událostmi v  roce 1989 a  tehdejší průmysl se 
stal jejich součástí. Po čase intenzivních příprav 
vznikla právě z popudu pana Ing. Feixe k 1. 4. 1991 

ZA PANEM ING. VLADIMÍREM FEIXEM…
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ze státního podniku akciová společnost 
Český porcelán Dubí a  tato změna ho znovu 
postavila před řešení důležitých úkolů ve vztahu 
k výrobnímu procesu i výrobnímu programu: tou 
první a velmi zásadní byla modernizace techniky 
a  samotné technologie výroby porcelánu 
a  rozšiřování celé škály výrobků, které dodnes 
zdobí domácnosti mnohých z  nás nejen v  Dubí 
a  nejen v  celé České republice, nejen v  celé 
Evropě, ale rovněž po celém světě. Další změny 
provázely profesní život pana Ing. Feixe vlastně 
v průběhu celých devadesátých let, zřejmě jedna 
z těch nejzásadnějších je spojena s rokem 1996, 
kdy akciová společnost Český porcelán Dubí se 
stala koncernem, sdružujícím porcelánky v Dubí 
a v Duchcově a rovněž výrobu obtisků na dekoraci 
porcelánu Dupor, s. r. o. Fúze provedená v  roce 
2009 přinesla faktické propojení s  duchcovskou 
manufakturou, což přineslo dubskému závodu 
rozšíření sortimentu o  tradiční, ručně 
vyráběný figurální a ozdobný porcelán.
Jako skutečný profesionál pan 
Ing. Feix začal rovněž předávat 
své praxí a  zkušeností získané 
znalosti jednak svým studentům 
na Fakultě ekonomiky a řízení průmyslu 
Vysoké školy ekonomické v  Praze, kde 
přednášel, ale zejména v  Mezinárodních 
hrnkových sympóziích, která si v  našem 
městě od roku 1989, kdy z  jeho popudu byl 
zorganizován první ročník, získala nejen atribut 
tradice, ale zejména respekt, a  stejně tak na 
dnešní Fakultě umění a  designu Univerzity 
Jana Evangelisty Purkyně v  Ústí nad Labem. 
Právě ústecká Univerzita ku prospěchu svého 
rozvoje, ale zejména studentů využívala jeho 
bohatých zkušeností, o čem svědčí jeho členství 
ve Vědecké radě Fakulty sociálně ekonomické 
a  po dvě volební období trvající předsednictví 
ve Správní radě celé ústecké Univerzity. Jeho 
velice pozitivní přístup ke vzdělávání mladých 
designérů nejlépe dokládá vybudování 
výukového a realizačního pracoviště pro ateliér 
Design keramiky Fakulty umění a  designu 
ústecké Univerzity, přičemž o  zřízení tohoto 
pracoviště přispěl rozhodujícím způsobem 
a  finančně zajistil kompletní rekonstrukci 

budovy. Univerzita tak získala pro své studenty 
nejen potřebný prostor, ale též vynikající 

podmínky pro výuku designu porcelánu 
a  tvrdé kameniny; nejdůležitější však bylo 

dosažení tolik proklamovaného záměru 
sepětí vysokoškolského pracoviště 

s výrobní praxí.
A právě ve městě Dubí zůstane 
navždy nesmazatelná stopa 

jeho života: vždyť 74 let profesního 
působení v  jednom oboru je natolik 

úctyhodné, že si zaslouží hlubokou poklonu, 
a  to ještě v  oboru výroby porcelánu, zejména 
se stále tolik oblíbeným a  stále tolik žádaným 

cibulovým vzorem, který je neodlučně spjat 
nejen se životem pana Ing. Feixe, ale rovněž se 
životem města Dubí, k  němuž prostě patří. Jeho 
dílo však nezůstalo pouze v areálu dnešní akciové 
společnosti Český porcelán, ale je dnes nedílnou 
součástí našeho města: pan Ing. Feix stál u zrodu 
tří sídlišť, jimiž jsou Družba a  ta v ulicích Tovární 
a  Karoliny Světlé, nezastupitelný byl jeho podíl 
na výstavbě dnešní Mateřské školy Cibuláček 
i obytných domů typu „okál“ v Zelené ulici. Jako 
k  sobě patří jeho podíl na rozvoji města, tak 
rovněž těsné je jeho sepětí se sportem: nejenže 
byl sám aktivním sportovcem, za svého mládí 
byl členem oddílu kopané při tehdejším klubu 
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POSLEDNÍ ROZLOUČENÍ S PANEM ING. VLADIMÍREM FEIXEM

RH Trnovany, ale rovněž nejen v  našem městě, 
ale na celém Teplicku zaštiťoval jeho chod, a  to 
např. ve funkci předsedy někdejšího OV ČSTV 
a  tato funkce mu rovněž umožnila významně se 
spolupodílet na výstavbě sportovního areálu TJ 
Rudolfova huť Dubí, který byl slavnostně otevřen 
dne 30. října 1976 a který dodnes slouží zejména 
sportovcům z Dubí.
Jen málokdo se může ohlédnout za tak aktivním 
životem, jímž žil pan Ing. Feix, stejně tak za svými 
počiny v  dlouhých desetiletích aktivního života, 

které ovlivnily, ovlivňují a budou ovlivňovat život 
v  našem městě, které se mu stalo domovem. 
A  že si město Dubí vždy jeho díla vážilo, váží 
a  vážit bude, mu vyjádřilo jako prvnímu udělení 
titulu Čestný občan města Dubí a toto prvenství, 
stejně jako ta další, která jsou spjata s jeho profesí 
a aktivním životem, mu navždy zůstanou.
Jen stěží se zakončuje tento text onou závěrečnou 
tečkou, jen stěží si lze připustit, že život pana  
Ing. Feixe se uzavřel. Vždyť bychom jen těžko 
hledali nějakou oblast života města Dubí, kterou 

by svou prací nepoznamenal, vždyť do posledního 
dne na tomto světě zůstal věrný svému dílu, za 
nímž se, stejně jako za celým svým životem, mohl 
vždy ohlédnout a s ním i my všichni, kdo jsme měli 
tu čest ho poznat osobně, spolupracovat s  ním, 
být s  ním v  kontaktu nejen jako s „generálním“,  
ale též jako s Vladimírem…

Na pana Ing. Vladimíra Feixe budeme vždy 
s nesmírnou úctou vzpomínat a v hluboké úctě se 
můžeme jeho dílu jen poklonit a říci: „Děkujeme.“                  

 Ing. Petr Pípal, starosta města

Poslední rozloučení s panem Ing. Vladimírem 
Feixem se uskutečnilo v sobotu 20. března  
v kostele Neposkvrněného početí Panny Marie  
v Dubí, kdy se mu v dopoledních hodinách přišlo 
poklonit více než dvě stě smutečních hostů.
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PŘEDSTAVUJEME ZAJÍMAVÉ LIDI Z DUBÍ...

NASAZENÍ HUMANITÁRNÍ JEDNOTKY OS ČČK TEPLICE V NEMOCNICI V KARLOVÝCH VARECH

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ...

Do našeho města přišel z Prahy. 
Je středoškolsky vzdělaný 
a  nadále ve vzdělávání  
pokračuje. Vídat jsme ho mohli 
takřka denně v ulicích Pozorky, 
kde se staral o veřejný pořádek. 
Pracoval zde totiž přes 3 roky 
jako asistent prevence krimi-
nality (zkráceně APK). Před-
stavujeme Vám osobnost, která 
spojila svůj osud s  naším mě-
stem, pana Tomáše Hlaváčka.

Jak dlouho žijete v Dubí? Jak se Vám tu líbí? 
V Dubí žiji asi tak 4 roky, přistěhoval jsem se z Prahy. 
Líbí se mi tady a na svém životě v Dubí bych asi nic 
neměnil. Žiji tady rád a  během mého působení 
u APK jsem si našel mezi kolegy přátele, se kterými 
se stýkám dodnes.
Působil jste na pozici APK. Byla to pro Vás 
zajímavá zkušenost?
Určitě, pracoval jsem jako APK tři a půl roku. Začalo 

to tím, že jsem hledal zaměstnání v  Dubí a  moje 
kamarádka Eva mě upozornila na možnost pracovat 
jako APK, a  tím to vše začalo. Podíval jsem se do 
rozdílných skupin lidí, než na které jsem byl zvyklý 
z předchozího života. Ze začátku jsem měl i jiného 
kolegu, ale po necelém roce jsem začal pracovat 
s  paní Evou a  zůstali jsme spolu až dokonce. Paní 
Eva nadále jako APK pokračuje. 
V čem vnímáte přínos této práce? 
Práce APK je zejména preventivní a  předchází  
vzniku přestupků či trestných činů, které by pak 
měly nepříjemné dohry pro zúčastněné rodiny, 
nebo děti. Tomu všemu se dá vyhnout díky APK,  
samozřejmě jenom v případě, že je zásah včasný, než  
dojde k  vyhrocení konfliktu. Prevence je možná 
jedině dobrou znalostí místních a místního prostředí 
a také si myslím, že adekvátně volenou komunikací.
Aktuálně již jako APK nepracujete. Utkvěla Vám 
nějaká situace v paměti? 
No asi nejvíce v letních měsících alkoholové události 
některých občanů, museli jsme jim pomáhat 

a  doprovázet je domů, a  to bylo někdy docela 
záživné. Jinak žádná „drsnější situace“ za celou dobu 
mého působení nenastala. Ale vlastně jednou jsme 
odchytávali dva zaběhlé vlčáky, zkusili jsme, jestli se 
nechají přilákat a chytit, psi u nás zůstali a přivolaná 
hlídka je odvezla do psího útulku. No a občas jsme 
museli napomínat prostitutky nebo narkomany. 
Co Vás vedlo ke změně zaměstnání?
Vysokoškolské studium, kdy jsem se v rámci praxe 
dostal k současnému zaměstnavateli a tam jsem se 
setkal s  jinou cílovou skupinou, která mě zaujala. 
No a tomu bych se právě v budoucnu rád věnoval, 
takže jsem to, jak se říká, risknul a zatím to vychází. 
Spojujete svůj život i nadále s městem Dubí?
Stále tady žiji, mám tady kamarády a známé. Také 
jsem se domluvil, že když nám to dnešní situace 
umožní, budu nadále pomáhat naší jádrové 
skupině, v rámci komunitní práce, která se v Pozorce 
začíná rozvíjet. 

Rozhovor vedl Pavel Vávrovec, komunitní asistent

Ve dnech od 3. do 5. března bylo v  nemocnici  
v  Karlových Varech nasazeno 8 členů a  dobrovol-
níků humanitární jednotky Českého červeného kříže 
Teplice v  projektu Ústředního krizového týmu ČČK 
s názvem „MT72“ (mobilní týmy 72 hodin).
Zajistili jsme 4 osoby na denní směnu a  4 na noční 
směnu. Členové sloužili na covidovém oddělení, kde 
se starali o pacienty, kteří nevyžadují intenzivní péči. 
Zajišťovali jsme například manipulaci s pacientem na 
lůžku, polohování, dopomoc v pohybu (mimo postel), 
hygienu pacienta, výměnu plen a  ošetření pokožky 
pacienta, úpravu lůžka, stravování (rozdávání, asisten-
ce), pitný režim, základní sledování celkového stavu 
pacienta, neinvazivní měření fyziologických funkcí 
a všeobecnou pomoc zdravotnickému personálu.
Od počátku aktivního nasazení (16. února) jsme tak 
jako ČČK odsloužili přes 1630 hodin a  nasadili přes  
17 týmů z celé republiky.

Vzhledem k aktuální kritické situaci v dalších nemoc-
nicích rozšiřujeme další mobilní i koordinační síly pro 
další nasazení.
Proto žádáme širokou veřejnost, aby nám pomohla 
a připojila se k nám. Zajistíme Vám kurz – „ZÁKLADY 
MODERNÍHO OŠETŘOVATELSTVÍ“. Pojďte pomáhat 
s námi!!!
Přidejte se k nám na www.mscckndp.cz

Jiří Herlitze velitel HJ OS ČČK Teplice
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Z GYMNÁZIA DUBÍ...
Kinopříběh – Odsunuté děti
Minulý měsíc jsme se spolužáky měli možnost místo běžné distanční výuky zkusit něco nového. V úterý 16. března probíhala akce ,,Kinopříběh – Odsunuté děti", kdy 
se studenti sexty, septimy a oktávy seznámili s problematikou odsunu Němců z našeho území po 2. světové válce formou lektorovaného dokumentu. Nejvíce nás  
zaujaly výpovědi samotných pamětníků, kteří nám zprostředkovali pohled na složitou situaci z neobvyklého úhlu očima dítěte. Dokument nás zaujal. ,,Bylo to zajímavé, 
tohle téma se u nás v České republice málo řeší a dozvěděla jsem se i zajímavé informace. Dokonce jsem se dokázala vcítit do těch lidí," popisuje Anička ze septimy. 
V pátek 19. března se studenti septimy setkali s Mgr. Petrem Holíkem, který byl velice milý a sympatický. Jednalo se workshop s názvem: ,,Jak se cítím v době 
distanční výuky". Měli jsme možnost probrat své potřeby a pocity, pochopit je, projevit se, ale také naslouchat a mimo jiné se opět vidět se svými spolužáky, tedy 
aspoň přes kamery, a popovídat si s nimi. Hodnocení projektu za všechny studenty svými slovy skvěle shrnul spolužák Jaroslav, který říká: ,,No hele, mně se to moc 
líbilo z toho důvodu, že jsem se dostal do styku s jinými lidmi, než přicházím normálně. Bylo super vyslechnout si ostatní, jaký mají problémy a jak se cítí. Myslím 
si, že by se to mělo opakovat". Pro všechny to byla skvělá nová zkušenost a určitě se těšíme na další setkání. Je hezké, že naši učitelé se nás nejen snaží něco naučit, 
ale také se starají o naše psychické zdraví.                                                                                                                                         Martina Kimová, studentka septimy Gymnázium Dubí

Káťa se v době všech omezení doopravdy nenudí…
Na Gymnáziu Dubí studuje Káťa Pejcharová. Ve svém volném čase se závodně věnuje tanci - zejména 
zumbě a latinskoamerickým tancům. K jejím největším úspěchům patří titul mistryně ČR v týmové zumbě  
a vicemistryně Evropy v sólové i týmové kategorii. V současné době nemůže bohužel trénovat ani soutěžit, 
jako všichni ostatní sportovci. S  roční pauzou se nehodlala smířit, a  tak trénuje doma online formou 
s  tanečníky z  ciziny. V  současné době pořádá mezinárodní zumba challenge s  tanečníky z  celého světa. 
Účast přislíbili a videa natáčí tanečníci z  Japonska, Anglie, Filipín, Bruneje a Německa. Společně se snaží 
formou tance šířit pozitivitu a vzájemně se motivovat a podporovat v této nelehké době. Navíc byla Káťa 
vybrána na základě svého motivačního dopisu do projektu Sociální Akademie. To je bezplatný vzdělávací 
program, který umožňuje v rámci 16 online setkání vzdělávání v oblasti komunikačních kompetencí, rozvoje 
podnikatelského či veřejně prospěšného záměru, storytellingu, tak networking s  odborníky, úspěšnými 
podnikateli, investory, ale také poskytuje až 5000,- Kč na rozjezd vlastního nápadu. Držíme Kátě palce 
a přejeme hodně štěstí.                                Eliška Takáčová, Kateřina Pejcharová ze septimy Gymnázia J. A. Komenského

Z MŠ KŘEMÍLEK...
HALÓ, PANE KARNEVALE, RAČTE DÁLE, RAČTE DÁLE…
Únor je měsíc masopustu a karnevalového veselí a tak tomu bylo i u nás, v mateřské škole U Křemílka. 
Do vyzdobené třídy balónky, papírovými klauny a  barevnými ozdobami z  krepového papíru 
se začaly scházet hned od ranních hodin různé pohádkové postavičky – princezny, víly, ale též 
různá zvířátka a  superhrdinové. Děti si nejdříve procvičily své pohybové dovednosti  - jezdily 
na dřevěném koníkovi mezi překážkami, házely tenisové míčky do pusy klauna. Největší 
zajímavostí pro ně bylo porážení kuželek míčkem uvnitř punčochy, kterou měly děti na hlavě. 
Celým dopolednem nás provázela hudba, soutěže a  tanec na dětské písně. Nesměl chybět ani  
tanec s nafukovacími balónky, který je mezi dětmi nejvíce oblíben.  Karnevalové veselí, spousty legrace 
a zábavy v tomto nelehkém období si užily nejen děti, ale i paní učitelky.                                                      

 Kolektiv MŠ U Křemílka

KLUB MAGNET MÁ OTEVŘENO...
Nízkoprahové zařízení 
pro děti a  mládež Klub 
Magnet není volno-

časovým ani školským zařízením, jedná se o sociál-
ní službu, a tak poskytuje, stejně jako ostatní sociál-
ní služby, své činnosti a aktivity potřebným dětem 
i nyní.  Jako každá ze sociálních služeb i Klub Magnet 
reaguje na vývoj pandemie v zemi a nastavuje své 
služby co nejcíleněji ve vztahu ke svým uživatelům. 
Od podzimní vlny nedošlo víceméně k  žádným 
změnám – pracovníci se stále prioritně zaměřují na 
prevenci sociálně patologických jevů v rodinách či 
na jejich včasný záchyt ve vztahu k  dětem a  dále 
pak na podporu v oblasti vzdělávání.
Klub Magnet disponuje kvalitním zázemím a vyba-
vením. Prostory komunitního centra, kde lze klub 
nalézt, poskytují dostatečný prostor a  vybavení 
jako počítače, notebooky a  tiskárny, které vytváří 
dopolední zázemí pro online výuku. Od začátku 
uzavření škol jsou kapacity klubu naplněny, pravi-
delně dochází 7 dětí a další 3 dochází nepravidel-
ně, jelikož mají možnost se dle možností účastnit 
online výuky i  přímo z  domova.  V  odpoledním 
provozu jsou využívány zejména různé vzdělávací 
pomůcky jako pracovní listy, vzdělávací tabulky, 
rozvíjející hry apod., které má klub k dispozici. Děti 
si tak mnohé procvičují, osvěžují a nabývají nových 
informací a  dovedností. Připravují se na přijímací 
zkoušky na střední školu.
Toto vše probíhá za dodržování přísných protiepi-
demiologických opatření – kontrola zdravotního 

stavu, dezinfekce prostor i  pomůcek, pravidelné 
větrání, rozestupy, v  případě distanční výuky má 
každý žák k dispozici samostatnou místnost, nošení 
ochrany dýchacího ústrojí. Zaměstnanci podstu-
pují pravidelné testování s  cílem včas zachytit 
případnou pozitivitu onemocnění COVID 19. 
Klub naleznete v budově Komunitního centra Dubí, 
v  Dubí – Pozorce. Otevřen je každý všední den  
od 13:30 do 18:30 hodin. Stejně tak je v této budově  
zajišťován provoz dalších sociálních služeb, a  to 
terénních programů a sociálně aktivizačních služeb 
pro rodiny s dětmi. Neváhejte se na nás obrátit. Jsme 
zde pro Vás. Více informací na www.oskvetina.cz 
či na tel.: 721 568 898.                     

  Bc. Veronika Klaus Horčíková, 
vedoucí sociální služby Klub Magnet 

PROJEKT MAS CÍNOVECKO
Jedním z projektů realizovaných v rámci strategie 
MAS Cínovecko, o. p. s. je projekt Centrum Prevence 
- podpory - pomoci (PPP). Pracovníci projektu 
vám pomohou v  tíživých životních situacích, 
jako je ztráta zaměstnání, předlužení, exekuce.  
Ale pomůže též do práce se navrátit například po 
dlouhé nemoci či rodičovské dovolené. 

Mgr. Libor Kudrna
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 KDY: 17. 7. – 31. 7. 2021 

PROGRAM: soutěže, hry, tvoření 

CENA:   Kč 5 400,00 

Bližší informace na tel. kontaktu: 604 191 372 

 

 

 

Tábor pořádá: Dubíčko, z.s. 

 

PROJEKT MAS CÍNOVECKO

ZE ZŠ DUBÍ 1...

ZE ZŠ DUBÍ 2...

Dubský Vasaloppet 
Vasův běh (švédsky Vasaloppet) je závod v běhu na 
lyžích. Běží se na památku útěku švédského šlech-
tice, budoucího krále Gustava Vasy, před dánským 
králem Kristiánem II. Dánským v roce 1520. Délka 
tohoto běhu je 90 km a každoročně se ho účastní 
asi 16 tisíc závodníků.  
Vzhledem k bohaté sněhové nadílce na úpatí Kruš-
ných hor se naše škola rozhodla podpořit pohybo-
vou aktivitu našich žáků, ale i  rodičů, a to formou 
běžkařského závodu, který by připomněl právě 
švédský Vasův běh. Na perfektně upravených bě-
žeckých tratích ve sportovním areálu na Rudolfce, 
za které tímto děkujeme SK Dubí, se závodu účastnilo 
několik desítek žáků, rodičů, absolventů a  přátel 

školy. Ozdobou závodu pak byl pedagog Katedry 
tělesné výchovy a  sportu PF UJEP Martin Nosek, 
který běžel skutečný Vasův běh a  devadesát kilo-
metrů překonal za 5:15, ale i profesionální hasiči ze 
směny B stanice Teplice.  
Prvotní cíl, překonat v součtu alespoň jeden Vasův 
běh, se rychle překlopil do cíle překonat tisícikilome-
trovou metu. To se nám nadmíru povedlo a všechny 
účastníky tak můžeme hrdě nazvat vítězi závodu.  
Závěrem se podíváme trošku do statistik. Během 
třináctidenního závodu jsme urazili neuvěřitelných 
1 555 601 metrů. Uběhli téměř 18 Vasových běhů. 
Ve stopě jsme strávili přes 200 hodin a přišlo nám 
více než 130 záznamů o vaší aktivitě.                     

Mgr. Jakub Matys, ZŠ Dubí 1      

Obejdi Českou republiku!
Další pohybovou výzvu, kterou žáci naší školy absol-
vují v měsíci březnu a dubnu, je výzva kroková. Žáci si 
pomocí chytrých hodinek a telefonů vedou záznamy 
o tom, kolik kroků za den udělají a tyto záznamy poté 

posílají učiteli. Hlavním smyslem výzvy je rozpohy-
bovat nejen děti, ale i  jejich rodiče při procházkách 
na čerstvém vzduchu. Jako bonus jsme k výzvě přiřa-
dili i soutěž mezi třídami, kterou někteří učitelé berou 
dost prestižně, a proto své žáky patřičně motivují. 

Výzva je spojena s virtuálním obejitím hranic České 
republiky. Vyrazili jsme z Cínovce směrem na západ     
a doufáme, že se nám vytyčený cíl podaří překonat 
stejně jako v případě 1. Dubského Vasova běhu.

     Mgr. Jakub Matys, ZŠ Dubí 1

Prázdninová pátrací soutěž
Ten, kdo šel v době jarních prázdnin kolem naší školy, 
mohl si povšimnout v oknech obrázku paní učitelky, 
jak volá na své děti ze 4. třídy, které byly vyobrazené 
v bublinách s klučičími a holčičími jmény. Ale proč? 
Tímto právě začala prázdninová detektivní hra, kte-
rou měly děti jako dobrovolný domácí úkol. Vše zača-
lo průvodním dopisem, který všem naznačil, co mají 
dělat. Indicií bylo poskromnu a nikdo ani netušil, co 
vlastně hledat. Každý z dětských detektivů měl dora-
zit k budově školy a tam už hledat odpovědi na otáz-
ky. Zkrátka práce detektiva je velká dřina.
Protože je to již dlouhá doba, kdy všichni žáci byli 
společně ve škole, paní učitelka už skoro zapomněla, 

kdo vlastně do třídy patří. Děti musely odhalit chybě-
jící kamarády a celé pátrání vyobrazit např. tvorbou 
komiksu nebo popsat formou vypravování a také vý-
tvarně podložit. Do pátrání se zapojila větší část třídy 
a  výsledky jejich práce byly velmi nápadité. Detek-
tivní příběh zobrazily různými způsoby – pohádkou, 
vypravováním, komiksem či povídkou.  Nyní nás čeká 
vyhodnocení soutěže a  předání odměn nejen vítě-
zům, ale i  všem zúčastněným.  Každý zapojený žák 
obdrží osvědčení s názvem školní detektiv. 
Protože si hra získala své příznivce prahnoucí po dal-
ším dobrodružství, možná se brzy dočkáme nějakého 
pokračování – první indicie: Těšte se na Velikonoce.
Velmi si cením zapojení dětí a jejich úžasných výtvorů. 

 Jsem na ně opravdu pyšná.                           

Společná snídaně šesté třídy bystřické školy
„Čím bychom mohli naše třídnické hodiny 
oživit?“ napadlo mě jednou odpoledne. Pročetla 
jsem pár diskuzí na internetu a  našla skvělý tip - 
společná snídaně. Dětem se můj nápad líbil a  tak 
jsme se během jedné z  našich třídnických hodin 
sešli u  online snídaně. Nejprve se všechny děti 
pochlubily, co mají dobrého k  jídlu a pití a potom 
jsme si v  příjemné atmosféře povídali o  tom, jak 
se všichni máme. Hlavním tématem naší diskuze 
se nakonec stalo mystično, záhady a  sny. Nemám 
už zdaleka takovou fantazii jako děti, a  tak jsem 
je víceméně nechala si povídat a  jen jsem tiše 
poslouchala. Na dětech je znát, jak moc jim chybí 
popovídat si se svými spolužáky a třídnické hodiny 
jsou pro to jako stvořené. Na konci hodiny jsme se 
pokusili o společné foto. 

Hurá, sníh! Šesťáci ze ZŠ Dubí 2 staví sněhuláky
Byla by veliká škoda, nevyužít sněhové nadílky, která 
je v letošním roce mnohem větší než v letech před-
chozích. Proto jsem se rozhodla, že s dětmi uspořádá-
me celotřídní soutěž „Postav si svého sněhuláka“. Děti 
během následujících dní začaly posílat do společné 
diskuze fotky svých sněhuláků, které postavily se svý-
mi rodiči, prarodiči, sourozenci či kamarády. 

Kytičky pro babičky k MDŽ 
Doba coronavirová trvá již více než rok a dopadla na 
každého jedince celého světa. Každý se s  problémy 
pere po svém, ale na druhou stranu, běžná populace 
si tolik stěžovat nemůže. Kdo je daleko více izolován? 
Kdo má velmi omezený styk se svými nejbližšími 
a  nemůže čas trávit doma, nebo na procházkách? 
Naši senioři v Domovech důchodců. Tato zařízení se 
vzorně starají o své klienty, ale teplo rodinného krbu 
jim nahradit nemohou. Proto mě napadlo, že s dětmi 
vytvoříme něco, co by děti zvládly, a seniory potěšilo. 
Volba padla na květiny z  papíru, které asi úplně 
neocení dědečkové, ale babičkám by jistě připomněly 
dnes již opomíjený svátek MDŽ. Několik dní jsem 
se tedy s  dětmi věnovala jejich výrobě. Kytičky byly 
různorodé, barevné, tvoření děti bavilo a tak jsme jich 
vytvořili opravdu hodně. Velká škoda je, že babičky 
nemohou být obdarovány přímo z rukou dětí, protože 
jejich přítomnost je vždycky rozveselí a navodí dobrou 
náladu. Zavezu je do domova důchodců sama, předá 
je zdravotnický personál a budeme doufat, že z kytiček 
budou mít radost i  tak a  až bude doba příznivější,  
jistě obyvatele s dětmi navštívíme. 

Lenka Marková, ŠD ZŠ Dubí 2

Mgr. Eva Šístková, třídní učitelka 4. B ZŠ Dubí 1

 Mgr. Dominika Nedvědová, třídní učitelka

 Mgr. Dominika Nedvědová, třídní učitelka

 

 

 

  
 

 

 KDY: 17. 7. – 31. 7. 2021 

PROGRAM: soutěže, hry, tvoření 

CENA:   Kč 5 400,00 

Bližší informace na tel. kontaktu: 604 191 372 

 

 

 

Tábor pořádá: Dubíčko, z.s. 
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Díky úsilí členů Spolku historie města Dubí se po 
desítkách let zapomnění podařilo objevit pomník 
zvaný Truntschkův kámen, který se nachází na 
rozcestí pod Židovským vrchem. Odhalen byl 
27. července 1924 u  příležitosti prvního župního 
setkání mládeže německé tělocvičné asociace. Své 
jméno získal po mosteckém starostovi a předsedovi 
Německého turnerského svazu v  Československu 
Josefu Truntschkovi. Ten se mimo jiné zasloužil 
o vznik městského archivu a muzea v Mostě. Pomník 
čeká obnova a  měl by připomínat soužití Čechů 
a Němců v Dubí.                                             Ing. Jiří Kašpar

OBJEVEN TRUNTSCHKŮV KÁMEN

DUBÍ NEZNÁMÉ – TRAMVAJOVÁ LINKA

JARNÍ OCHUTNÁVKA ZE ZUŠ DUBÍ

S  rozvojem lázeňství a  cestovního ruchu v  Dubí v  druhé polovině 19. století narůstala i  potřeba 
dopravního spojení s nedalekými Teplicemi. Nejprve toto spojení zajišťovaly najaté koňské povozy 
a od sedmdesátých let i pravidelná koňská omnibusová linka. Ta například v roce 1882 jela mezi 
Teplicemi a  Dubím šestnáctkrát denně.  První návrh na vybudování elektrické úzkokolejné 
malodráhy se objevil již v roce 1886 a přišel s ním Ing. Theodor Koltitz. V této době byl ale Clary-
Aldringeny zamítnut z  důvodu možného negativního vlivu na prostředí lázní. Nová jednání 
inicioval v roce 1891 kníže Alfons Clary-Aldringen. Ještě 22. prosince téhož roku vydalo rakousko-
uherské ministerstvo obchodu ve Vídní povolení k zahájení přípravných prací. Na základě toho 
začala příprava předběžného projektu trati a zajišťování pozemků nutných ke stavbě. Také došlo 
k  založení Teplické elektrárenské a  malodrážní akciové společnosti, která měla zajistit všechny náležitosti ke 
stavbě dráhy a udržovat na ní provoz. Své sídlo si společnost vybudovala v Novém mlýně, dnešním dopravním 
podniku. Výstavbu zadala vídeňské společnosti Lindheim & Co. Pro stavbu byl vybrán koncept jednokolejné 
tramvajové tratě s  výhybnami o  tzv. saském rozchodu 1000 mm, který umožňoval lepší přizpůsobení tratě 
v křivolakých uličkách.
První stavební úsek vedl ze Školního náměstí, dnešní Benešovo, do Horního Dubí a měřil 8 240 metrů. Na tomto 
úseku bylo zřízeno dvanáct výhyben, z nichž některé sloužily i nákladní dopravě. Právě ve výhybnách se nacházela 
i většina tramvajových zastávek. Trať vedla přes katastr osmi obcí a traťové těleso se v mimoměstských úsecích 
nacházelo na okraji silnic a v Dubí i lesním úseku na úpatí Mlýnského vrchu. Od září 1895 byly do užívání předávány 
postupně jednotlivé části tohoto úseku. První zkušební tramvaj po celém úseku vyjela 24. září 1895 v půl sedmé 
ráno, ale přejímací komise dokončení úseku oslavila až 4. října. Její členové dojeli na konečnou v Dubí, 
kde je čekala slavnostní hostina v Tereziných lázních. V době hostiny se vracelo několik dělníků 
z Horního Dubí na valníku, kterému se rozbila brzda, a řítil se dolů po silnici, kde nakonec narazil do 
sloupu elektrického vedení. Zraněné dělníky do Teplic odvezla právě slavnostní tramvaj. Pravidelný 
osobní provoz začal 14. října 1895 a trať se stala jednou z prvních elektrických úzkorozchodných 
drah v Rakousko-Uhersku. Jednosměrná jízdenka stála 20 krejcarů a zpáteční 35. Na začátku jezdily  
4 spoje denně, ale již koncem roku musela být frekvence posílena. Z dnešního Benešova náměstí 
tramvaj jela přes nádraží, přes Trnovany, Novosedlice do míst dnešního pozoreckého kruhového 
objezdu, odkud pokračovala přes dnešní Tramvajní ulici nahoru do Dubí, kde se u školy stáčela 
k dnešní Koněvově a při úpatí Mlýnského vrchu po náspu pokračovala nahoru do ul. Karoliny 
Světlé až do konečné stanice za dnešní školkou. Později se trať dočkala prodloužení na Zámecké 
náměstí, k Zámecké zahradě, do Řetenic a do Šanova. Na konci roku 1911 došlo ke zřízení kolejové 
smyčky v Horním Dubí, která byla jednou z prvních v českých zemích. Uvnitř smyčky byla ponechána původní 
příjezdová kolej, která začala sloužit jako odstavná. Do provozu byly nasazeny vozy vyrobené ve Štýrském Hradci 
s kapacitou 24 sedících a 12 stojících cestujících.
V  Dubí se bohužel přihodilo i  několik tragických událostí jako srážka hluchoněmého třináctiletého syna 
hostinského Gleissnera u Rudolfovy huti, vběhnutí tříletého dítěte v Pozorce se šťastným koncem a 17. prosince 
1911 došlo k  vykolejení soupravy mezi zastávkami Horní Dubí a  Dubí škola, kde klesání dosahuje až 63 ‰. 
Tramvaj dostala při brždění smyk a vjela rychle do oblouku na konci svahu, vykolejila a převrátila se. 18 cestujících 
utrpělo vážná zranění. 
Po druhé světové válce začaly být postupně rušeny jednotlivé teplické úseky. V roce 1956 Teplice přepracovaly 
plán dopravy, z kterého vypustily právě tramvaje, a tak zůstala pouze meziměstská trať mezi Trnovany a Dubím. 
V té době jezdily na trati československé tramvaje typu 6MT. Na posledním úseku tramvaje definitivně dojezdily 
31. ledna 1959 a  nahradily je autobusy. Až do 70. let probíhala demontáž tohoto úseku. Zbylé tramvaje byly 
prodány do Ústí nad Labem, Mostu a Mariánských Lázní. Dnes tramvaj připomíná pojmenování ulic Tramvajní, 
Na Konečné, násep u Mlýnského vrchu, park na místě bývalé točny a dochovaný kilometrovník přesunutý za 
kostel.                                                                                                                                                                                         Ing. Jiří Kašpar
Fotografie: archiv autora a Jana Valenty

Historická podoba Očištěný pomník

Tramvaj na točně

Stanice Horní Dubí

Tramvajová trať u školy

Zastavka Dolní Dubí

Zastavka Horní Dubí

Venku se oteplilo a i my v ZUŠ doufáme, že se celková situace v naší zemi bude zlepšovat. Nicméně nechceme jen útrpně čekat, kdy nás otevřou a na jaro už máme nějaké plány 
„do každého počasí“. Přináším tedy malou ochutnávku toho, co nás čeká.
Naše dubská hudebka je specifická mimo jiné tím, že nás často navštěvuje víc dětí z jedné rodiny. Rozhodli jsme se této skutečnosti využít a chystáme tzv. „Rodinný koncert“, 
který bude složený právě z nahrávek pořízených doma sourozenci, či dětmi a jejich rodiči v libovolných kombinacích. Jednotlivé nahrávky potom seskládáme a vytvoříme z toho 
souvislé vystoupení. Společná (komorní) hra je totiž jednou z opravdu velkých radostí, které hudba poskytuje. No a když to teď jinak nejde, je nejlepší doba na společné domácí 
muzicírování. Myslím, že to je i vítané oživení současné online výuky probíhající na všech úrovních…  Samozřejmě ale nechceme nijak diskriminovat jednotlivce, kteří doma 
žádného parťáka do hry nemají a tak se chystá i vystoupení složené z domácích nahrávek, do kterého se může zapojit každý, kdo si doma za pomoci svého učitele něco nachystá. 
Ani výtvarný obor nezahálí a na našich facebookových stránkách si můžete prohlédnout malou výstavu prací vytvořených dětmi k poctě nedávno zemřelého dlouholetého 
ředitele dubské porcelánky Vladimíra Feixe.
Věřím, že tato vystoupení a další aktivity budou milým a vítaným osvěžením jarních dnů a pomohou nám lépe překlenout období, než se vrátí věci správných kolejí. 

Za ZUŠ Dubí Zuzana Ladová, ředitelka
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Dubský zpravodaj, měsíčník, periodický tisk územního samosprávného 
celku, IČ 00266281,vychází s povolením MK ČR E 11312. 

Vychází 12. den v měsíci v nákladu 2 000 výtisků. Vydává Město Dubí, 
Ruská 264/128, 417 01 Dubí. Občanům je vydáván zdarma.

Redakční rada: Mgr. Soňa Kosová - šéfredaktorka,
Anna Gürtlerová - redaktorka,

Jiří Šiller - redaktor
Sazba a tisk: ALWAC, a. s.

U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte
na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci do 15:00 hodin.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Dne 8. března jsme se naposledy 
rozloučili s naší milou a oblíbenou 

kamarádkou,
paní Maruškou Seidlovou

z Klubu seniorů v Dubí.

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme, 
Maruško, dát, chviličku postát a tiše 

na Tebe vzpomínat.

Klubová děvčata 

Zlaté slunko za horu zašlo,
Tvé srdce věčný klid našlo,

vzpomínám, ať se hnu kamkoli,
už Tě nic nebolí.

Dne 17. dubna tomu bude již 8 let,
co nás opustil

pan PRAVOSLAV ZEMAN
z Dubí.

S láskou stále vzpomínají
manželka,

dcery Drahuš a Lenka
a ostatní příbuzní a známí

VZPOMÍNKY

ZE SENIORCENTRA POHODA...

Dne 12. dubna uplynou 2 roky,
co nás opustil milovaný manžel,

pan Gerhard Lukeš.
 S láskou vzpomínají  

manželka a děti s rodinami.

BLAHOPŘÁNÍ

OZNÁMENÍ ÚMRTÍ

INZERCE

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell-typu  
Araukana a Dark Shell-typu Maranska.

Stáří slepiček: od 16 do  20 týdnů;
Cena slepiček: od Kč 185,00/ks do Kč 229,00 Kč/ks                                                                                      

Prodeje se uskuteční ve dnech 17. dubna, 15. května  
a 12. června vždy od 11:15 hodin 

v Dubí u porcelánky.

Výkup králičích kožek: cena dle poptávky.

Další informace:
od pondělí do pátku od 9:00 do 16:00 hodin  

na telef. kontaktech: 601 576 270, 728 605 840,
ev. na internetových stránkách: www.drubezcervenyhradek.cz

Dne 26. dubna oslaví
paní Maruška Paterová z Dubí

"80 let"
 Milá Maruško, posíláme přáníčko,

přejeme pevné zdravíčko,
velké štěstíčko, hodně lásky,

pohodu a k tomu dobrou náladu.
Ze srdce přejí Tvé kamarádky Anina, Andulka a Maruška.

 

Dne 26. dubna oslaví své životní jubileum, 80. narozeniny,

paní Paterová z Dubí 1.
Přejeme vše nejlepší, hodně štěstí a zdraví do dalších let. 

Synové Jaroslav s Gitou, Pavel s Marcelou,     
vnoučata Jára se Sabinou, Kuba s Ivou, Marcelka 

s Jeromem, Honzík s Bárou,    
pravnoučata Jarynek, Kubíček, Jiříček, Vincík, Mareček a Meda.

K přání se připojují kamarádky z Dubí.

Tento poslední rok byl nejen pro nás extrémně náročný. Změnilo se hodně věcí, pravidla 
se neustále měnila a  my museli řešit nové a  nové věci. I  přes tuto náročnou dobu jsme 
nezapomněli, že pohoda našich klientů je na prvním místě. Snažili jsme se jim zpříjemnit 
dny, kdy nevidí své blízké, začali jsme pracovat individuálně či v  malých skupinkách. Víme, 
že i  síla ducha je důležitá pro zdraví, takže jsme se neustále radili a  řešili každého, kdo měl 
jen chmurnou náladu. Nechtěli jsme pustit deprese do našeho Domova. Nyní se zdá být 
situace zase o něco nadějnější, kavárna nám začala fungovat a Velikonoce se blíží, tudíž Vám 
všem přejeme především úsměv na tváři a bohatou pomlázku (bohatou především zdravím 
a duševní pohodou). 

Bc. Pavla Šulcová
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